© Keusen-Ministries

Grundlagen der Heilungslehre
von

Rolf E. Keusen



© Keusen-Ministries

1.HEILUNG IM WORT
1.Der Ursprung von Krankheit ROmer 5:12
2.Der Fall des Menschen 1.Mose 2:17; 1.Mose 3:1-19

3.Resultat der Siinde - Krankheit Apostelgeschichte 10:38; Lukas 13:11-16

4.Heilung im Siihneopfer Jesaja 53:4; Matthdus 8:16, 17; 1.Petrus 2:24; Psalm 103:3

5.Heilung und Glaube 1.Johannes 5:4; Hebrder 11:1; Mar +11,24; 1.Johannes 5:14-
15

6.Glaube Hebrder 11:1; 11:6

Krankheit ist sich annahernder Tod bzw. kann demnach als Tod auf Raten bezeichnet werden.
Krankheit ist ursachlich geistlich bedingt, Krankheit kam durch Siinde in das Leben der Menschen.
(Siehe Siindenfall)

Jesus hat alle geheilt, die zu ihm gekommen sind, die durch den Teufel bedriickt wurden (Apg10:38).
Jesus ist gekommen die Werke Satans zu zerstéren

Was ist zu tun:

1.

v A W

Notizen:

Krankmachende Ursachen z.B. Siinde, Unvergebenheit, etc. zuerst beseitigen. Wenn sie flr
Heilung beten, bevor sie sich mit der geistlichen Ursache befasst haben, kann Krankheit wieder
zurlickkommen.

Fir Heilung bzw. Wiederherstellung beten.
Jesus fiir sein Eingreifen danken
Fir die Erflllung mit der Liebe des Vaters beten

Ermutigen sie den Kranken sich intensiv mit dem Wort Gottes zu befassen




© Keusen-Ministries

2. Gottes Vorstellung von Erlosung (Sozo)
Gott will, dass wir verstehen, was in der Siihnetat Christi am Kreuz enthalten ist.
Die Bedeutung des griechischen Wortes ,,s0z0".

Das griechische Wort fir ,errettet" in diesem Vers ist ,,s0z0", was mehr umfasst als die Errettung von
der Siinde.

e Es bedeutet auch gerettet, geheilt, befreit, bewahrt und vollstandig wiederhergestellt zu werden.
e ,Sozo" ist ein allumfassendes Wort, das alle Aspekte menschlicher Erldsung einschlieBt, die wir
brauchen.

Erlésung umfasst aus Gottes Sicht viel mehr als Vergebung der Siinde. Gott erléste den Menschen von
mehr als von Siinde

e  Korper und Geist haben Anteil an der Erldsung.
e Heilung ist, was die Erlésung fiir den Korper getan hat.
e Vergebung der Siinden ist das, was Erlosung fiir den Geist getan hat.

Die Frau, die Jesu FtiBe salbte — Vergebung des Stinden
Lukas 7:48-50

48 Und er sprach zu ihr: Dir sind deine Siinden vergeben!
50 Er aber sprach zu der Frau: Dein Glaube hat dich gerettet (sozo); geh hin in Frieden!

Die blutfiissige Frau

Lukas 8:48
Jesus sprach zu ihr: Tochter, dein Glaube hat dich geheilt (sozo). Geh hin in Frieden."

Die Tochter von Jairus — Auferweckung vom Tod

Lukas 8:50
Firchte dich nicht, glaube nur! Und sfe wird gerettet (sozo) werden.

Befreiung von bosen Geistern - Befreiung

Lukas 8:35-36
Die es gesehen hatten, verkiindeten, wie der Besessene geheilt (sozo) worden war."

Heilung von Aussatz - Heilung und Reinigung

Lukas 17:19)
Und Er sprach zu ihm: Steh auf geh hin! Dein Glaube hat dich gerettet.

Zusammenfassung:
.50z0" schlieBt Erldsung aus der Verlorenheit, Heilung Krankheiten und Gebrechen, Befreiung von
damonischen Belastungen, selbst Auferweckung vom Tod, also die totale Wiederherstellung nach Geist,
Seele und Leib, ein.

Andere Beispiele von ,,s0zo" sind zu finden unter den folgenden Bibelstellen:
Markus 6:54-56; Jakobus 5:14-15; Jesaja 53; Apostelgeschichte 4:9-12; 14:6-10

Heilung muss als ein Teil der Erldsung gepredigt werden, und Menschen miissen glauben, damit sie Heilung
empfangen konnen. (Apostelgeschichte 4:9; 4:12)

¢ Du kannst nicht etwas glauben, was du nicht gepredigt gehért hast. Wenn wir es nicht gepredigt héren,
werden wir uns nie ausstrecken und es empfangen.

Das Evangelium ist die Kraft Gottes zur Erlésung, Heilung fiir jeden, der glaubt. (Rémer 1:16; 1.Korinther 1:21)

e Heilung gehért dir!



© Keusen-Ministries

e Die Bibel offenbart die vollsténdige Erldsung nach Geist, Seele und Leib.

Glaube kommt durch das Hoéren von Gottes Wort.

e Nachdem Paulus gepredigt hatte, sah er, dass der Mann nun Glauben hatte, um geheilt zu werden.
(Apostelgeschichte 14:6-10)

Unser Koérper gehort Christus. (1.Korinther 6:13-19)

e Unser Korper ist fiir den Herrn, und der Herr fiir den Kdrper.
e Der Herr ist der Retter des Leibes. (Epheser 5)

Notizen:




© Keusen-Ministries

3. GOTTES WILLE UBER HEILUNG

Ist es Gottes Wille, dass alle Kranken geheilt werden? Die Gedanken Gottes beziiglich Heilung zu verstehen,
ist von grundlegender Wichtigkeit, fir eine klare Lehre iber Heilung.

Den Willen Gottes auf den Priifstand stellen

Matthéus 8:2-3

2 Und siehe, ein Aussétziger kam, fiel vor ihm nieder und sprach. Herr, wenn du willst kannst du mich reinigen!

3 Und Jesus streckte die Hand aus, riibrte ihn an und sprach: Ich will; sei gereinigt! Und sogleich wurde er von seinem
Aussatz rein.

Der Aussatzige wusste, dass er krank war, er wusste auch, dass Jesus heilen konnte, sein Problem war
jedoch, dass er nicht wusste ob Jesus /An heilen wollte.

Er sagte, Herr ich weiB, du kannst mich heilen, aber bist du willig mich zu heilen. Jesus musste seine Frage
beantworten, bevor er ihn heilen konnte.

e Jeder von uns muss die gleiche Frage in seinem Herzen beantwortet haben, bevor er Heilung empfangen
kann.

Jesus sagte zu dem Mann, ich will, ich will es tun, ich bin willig ... sei gereinigt. Der Aussatzige war sich
sicher, dass Jesus heilen kann, aber unsicher dariiber, ob er heilen will.

e Viele Menschen sind in der gleichen Position in der dieser Aussatzige war. Sie sind absolut sicher iber
seine Fahigkeit zu heilen, aber sie sind sich nicht sicher, ob Gott sie heilen will.

Wir missen verinnerlichen was das Wort Gottes liber dieses wichtige Thema zu sagen hat.
Ein groBes Missverstdndnis in Bezug auf Gottes Willen

Wenn man fir Kranke betet, ,Herr wenn es dein Wille ist." ... heil das im Klartext, wenn es dein Wille ist
heile diese Person und wenn nicht lasse sie krank bleiben.

Das wird damit begriindet, dass Jesus so gebetet hat. Betete Jesus je einmal fiir Kranke , Vater dein Wille
geschehe und nicht meiner"?

Jesus betete eine kurze Zeit vor seiner Gefangennahme im Garten Gezemane. In dieser Situation finden wir
Jesus im Gebet.

Matthéus 26,39
... Mein Vater! Ist es maglich, so gehe dieser Kelch an mir voriiber; doch nicht wie ich will, sondern wie du willst!

Jesus betete hier ,Vater dein Wille geschehe doch nicht wie ich will." Jesus spricht in diesen Versen nicht
von Heilung, er sprach mit Gott darliber, dass er ans Kreuz gehen wiirde als Siihne fiir die Siinden der
Menschheit.

Er betete Gott mein Vater, wenn es einen anderen Weg gibt die Menschheit zu erlésen dann zeig es mir ...
aber trotz alldem was vor mir liegt, nicht mein sondern dein Wille geschehe.

Dieses Gebet Jesu war ein Gebet der Hingabe und der Unterordnung unter den Willen des Vaters. Jesus
sagte, Vater ich werde deinen Willen tun auch wenn es bedeutet ans Kreuz zu gehen.

Wo und wann lehrt uns die Bibel ein Gebet der Hingabe zu beten?

Jakobus 4:13-15

3 Wohlan nun, die ihr sagt: Heute oder morgen wollen wir in die und die Stadt reisen und dort ein Jahr zubringen, Handel
treiben und Gewinn machen

14 - und doch wisst ihr nicht, was morgen sein wird! Denn was ist euer Leben? Es ist doch nur ein Dunst, der eine kieine Zeit
sichtbar ist; danach aber verschwindet er.

15 Stattdessen solltet ihr sagen: Wenn der Herr will und wir leben, wollen wir dies oder das tun.

.5



© Keusen-Ministries

Diese Verse handeln davon grundsatzliche, richtungsandernde Entscheidungen fiir unser Leben zu treffen.
Sie geben uns die Empfehlung, uns immer mit Gott zu beraten, bevor wir solche Entscheidungen treffen.

Also wenn wir nicht sicher sind, welchen Weg Gott uns fiihren will, brauchen wir Klarheit Uber Gottes
Willen, dann diirfen wir es nicht unterlassen dieses Gebet der Hingabe, Weihe und Unterordnung zu beten.

Aufgepasst, die Bibel lehrt uns jedoch nicht, dass wir dieses Gebet beten sollen, wenn es um Heilung geht.
Wie wir sehen wird Heilung in diesem Zusammenhang berhaupt nicht erwahnt.

Aber was lehrt uns die Bibel iber das Gebet fiir Kranke?

Jakobus 5,15
Und das Gebet des Glaubens wird den Kranken retten, und der Herr wird ihn aufrichten, und wenn er Stinden begangen
hat, so wird ihm vergeben werden.

Wenn wir fiir Kranke beten, sollen wir das Gebet des Glaubens beten, nicht das Gebet der Hingabe, Weihe
und Unterordnung.

Glaube beginnt damit, dass wir den Willen Gottes kennen. Jakobus sagte nicht: ,,Herr wenn es dein Wille ist
heile diese Person". Er sagt, wenn wir flir die Kranken beten sollen wir das Gebet des Glaubens beten und
das Gebet des Glaubens wird den Kranken heilen, nicht das Gebet der Hingabe, Weihe und Unterordnung.

Das Gebet des Glaubens
Du musst von Gottes Willen tiberzeugt sein, bevor du anfangst zu beten, oder du wirst zweifeln und
schwanken.

Jakobus 1:6-7

6 Er bitte aber im Glauben und zweifle nicht; denn wer zweifelt, gleicht einer Meereswoge, die vom Wind getrieben und hin-
und hergeworfen wird.

7 Ein solcher Mensch denke nicht, dass er etwas von dem Herrn empfangen wird,

e Das Gebet des Glaubens ist ein Gebet das Zweifel und Schwanken ausschlief3t.

e Es ist das Gebet das wir beten, wenn wir Gottes Willen kennen. Es ist unmdglich das Gebet des Glaubens
zu beten, wenn wir den Willen Gottes nicht kennen.

e Wir missen wissen und glauben, dass es Gottes Wille ist zu heilen, damit im Glauben fir Heilung
gebetet werden kann.

e Das Gebet der Hingabe, Weihe und Unterordnung beten wir, wenn wir Gottes Willen fiir die Situation
noch nicht kennen.

e Wenn wir beten ,Herr dein Wille geschehe ...", unterordnen wir uns unter Gottes Willen und unser Herz
mag es ehrlich meinen, aber es ist nicht das Gebet des Glaubens.

Das Gebet des Glaubens kennt den Willen Gottes, denn er hat seinen Willen klar und deutlich in seinem
Wort kundgetan. Wir miissen uns einfach eines merken:

,Gott meint was es sagt und sagt was es meint"
Die Bibel lehrt, dass wir durch Jesu Striemen geheilt wurden. Wissen, dass Jesus alle heilte die zu ihm
kamen und dass er derselbe gestern, heute und in Ewigkeit ist. Folglich erkennen wir aus diesen und vielen

anderen Schriftstellen, dass es Gottes Wille ist zu heilen.

e GemaB dem Wort Gottes, empfange ich das Erbetene, wenn ich das Gebet des Glaubens ohne Zweifel
und ohne Schwanken bete.

e Jesus sagt, wenn du betest, glaube, dass du es empfangen hast und es wird werden und zwar ganz egal
wie die Dinge aussehen mdgen.



© Keusen-Ministries

Wenn ich fiir jemand beten wiirde ,Herr, wenn es dein Wille ist heile diese Person". Dann ist es im Grunde
folgende Aussage: ,Herr ich weill nicht ob du diese Person heilen willst oder nicht und ich weif3, dass du
sowieso das tun willst was du willst. Also musst du eigentlich gar nicht auf mein Gebet hdoren. Was immer
geschieht ist in Ordnung mit mir."

Jesus betete nie ,wenn es dein Wille ist ..." Giber einem Kranken ... denn er kannte den Willen des Vaters.
Jesus lehrte uns, dass wir beten sollen ,... dein Wille geschehe wie im Himmel so auf Erden ..."
Matthéus 6.:9-10

9 Deshalb sollt ihr auf diese Weise beten: Unser Vater, der du bist im Himmel! Geheiligt werde dein Name.
10 Dein Reich komme. Dein Wille geschehe, wie im Himmel, so auch auf Erden.

Jesus sagt uns, dass wir beten sollen, dass Gottes Wille geschehe wie im Himmel so auch auf Erden. Gottes
Willen wird im Himmel perfekt ausgeiibt. Wir wissen, Im Himmel gibt es keine Krankheit. Weil wir das
wissen sollen wir beten, dass Gottes Wille auch in Hinsicht auf Krankheit, auf der Erde geschieht wie er im
Himmel geschieht.

Im Johannes 14 sagt Jesus zu Philippus, wer mich gesehen hat, hat den Vater gesehen.

Johannes 14,9

9 Jesus spricht zu ihm: ... Wer mich gesehen hat, der hat den Vater gesehen. Wie kannst du da sagen: Zeige uns den
Vater?

Hebréer 1,3
... dieser ist die Ausstrahlung seiner Herrlichkeit und der Ausdruck seines Wesens ...

Demnach ist Jesus der ausgedriickte, fleischgewordene Wille Gottes ... und er hat alle geheilt die zu ihm
kamen. Er hat niemals jemand weggeschickt. Dadurch driickte er den Willen des Vaters zu Heilen aus.

e Um unseren Glauben einsetzten zu kénnen, missen wir glauben, dass es Gottes Wille ist zu heilen.

e Wenn unser Herz sich ausstreckt und diese Wahrheit aufnehmen kann, dann werden wir erleben wie
kranke Korper geheilt werden.

¢ Dann kdnnen wir das Gebet des Glaubens mit Zuversicht beten.

¢ Die Bibel sagt uns, wenn wir das tun, dann wird der Herr die Kranken aufrichten.

Notizen:




4. HINDERNISSE AUF DEM WEG ZUR HEILUNG

W o N o ks W

e s =
W= O

15.

Notizen:

Ist Heilung fir alle?

Wir sind krank zur Verherrlichung Gottes?

Gott lasst Heilung zu, um uns etwas zu lehren

Gott heilt uns, wenn es Sein Wille ist

Der Dorn im Fleisch der Paulus

Wir brauchen keinen Glauben fiir Heilung, Gott heilt souveran
Problemzentriertheit — von Umsténden und nicht Wort Gottes getrieben
Tod und Leben ist in der Gewalt der Zunge - Die Zunge zaumen
Furcht und Stolz haben

Den Leib des Herrn nicht richtig unterscheiden
Unversohnlichkeit

Mangel an Wissen

Personliche und Familienstinde

Die Heilung anstatt den Heiler suchen

Auf Menschen anstatt auf Gott schauen

© Keusen-Ministries




© Keusen-Ministries

5. GOTTES ANTWORT AUF UNSERE BLOCKADEN

1. Das Wort Gottes Spriiche 4,20-22

2. Voll des Heiligen Geistes Apostelgeschichte 10,38; Lukas 4,1

3. Die Geistesgaben 1.Korinther 12,4-11

4. Die Frucht des Geistes Galater 5,22-23

5. Demut 1.Petrus 5,5-6

6. Die Salbung Lukas 4,18; Johannes 16,13; 1.Johannes 2,20, 27
7. Die Salbung empfangen Jesaja 55,1

8. Die Kraft fiir Heilung Epheser 3,20; Lukas 10,19; Romer 8,11

Notizen:




© Keusen-Ministries

6. DIE AUTORITAT DIE WIR HABEN

1. Autoritdt, delegierte Kraft Lukas 10,19

2. Mir ist alle Macht gegeben Matthdus 28,18

3. Autoritat im Leib Christi Epheser 1,20; Epheser 1,22; Epheser 2,5, 6
4, Autoritdt durch Unterordnung Epheser 5,21: Hebrder 13,17; Romer 12,10
5. Autoritat in Demut und Zerbrochenheit Spriiche 3,34; Jakobus 4,6; 1.Petrus 5,5

Notizen:

10—



© Keusen-Ministries

7. WAS SOLLTE BEACHTET WERDEN, WENN ICH FUR KRANKE BETE

1.

2.

10.

11.

12.

13.

Notizen:

Setzen sie alles was in ihren Mdglichkeiten ist daran, keinen AnstoB zu erregen.

Informieren sie den Kranken immer Uber das was sie gerade vorhaben zu tun und fragen sie um
sein Einverstandnis. (z.B. ich mdchte ihnen die Hande auflegen, ist es ihnen recht?)

Denken sie immer daran, alles geschieht aus Seiner Gegenwart heraus.

Verbreiten sie eine Atmosphédre der Liebe, der Annahme und des Vertrauens. Ermutigen sie
immer, setzen sie niemand unter Erfolgsdruck, seien sie gnadig.

Erkundigen sie sich was das Problem ist. Sie brauchen nicht alle medizinischen Einzelheiten zu
wissen.

Versuchen sie, die Ursache des Problems und nicht die Symptome zu lokalisieren.

Die Schwere und die Art der Krankheit ist nicht das Problem, Jesus und nicht sie ist der Heiler. Fir
ihn gibt es keine schweren Krankheiten sondern nur Menschen, die vom Teufel Uberwaltigt
wurden und seine Hilfe brauchen.

Weisen sie von sich weg auf Jesus und sein Wort hin, das hilft, Glaube aufzubauen.

Vor dem Gebet vermitteln sie was Gottes Wort Uber Heilung aussagt. Bauen sie Glauben fiir
Heilung auf. Das Wort soll Wurzeln bilden, damit ein Fundament fiir Glauben entsteht das Heilung

hervorbringt. Man kann keine Ernte erwarten, wenn nicht vorher gesat wurde.

Lassen sie sich Zeit Gottes Wort mitzuteilen, denn Glaube fiir Heilung kann sich nur im Wort
Gottes verankern.

Bauen sie Heilungsblockaden wie Siinde, Unvergebenheit falsche Erwartungen etc. ab.
Ermutigen sie die Person, auch weiterhin fiir sich beten zu lassen.

Ermutigen sie den Kranken, das Wort Gottes als Medizin zu betrachten und entsprechend zu
handeln.

-11 -



© Keusen-Ministries

DAS GEBET DES GLAUBENS

8.

uBENaY "3 Joy @

SO0 LGN, SRR 1o
lage BunBpugnms, Jp ‘Bunbpeniiss
J3P SN FGIE|D P M0 YRR

L1707 Jauioy

FIN0T LD SR 151 SUIGAELD
52 WHLNASE| sEmsyIey 20z seq

e

~

ﬁ

UBLLEY BqEGINY
ALBEUN 14 FEER
e X

g siyau
UBLLOY S PUIS 1SS0M
-3 SUN M SETR

USRI JBINZ YING 53 s oF ‘JEuepdus )
5% AR SEED TIVEE 1S 15050 W FRUALE UINE
A BEM Bl TUDNE YD S0ES Wnee (] T 1L SNNEN

.

-

LS

GBS 15 JSUILLE BEM Uspiam 15| Suagqne|D sap j2qal)

pENT W pam os Wesssh 1bes s sem cep FEP FRM 143 Ensal
EEED '1NEID USPUOE WSS DL BT BH WHNSE
18 PN~ (S3S{) B YDA LM PUN Yp 2084 Jysuds

Gussg wesap nz puewss Ws, ©F 11 NEWN A

~{ ~ usyaeaq nz ey 1eegaag

M.nl‘.—_..m. SNQoNR[ Uag
r apiam uabueydwa sy UBGRET W Sk $5Ep
WIOA SEMID 13 SSER “IYIIU SHURP YISUY
1Yo ujg P uapomabiiEy pun —uy
uagah puiy Wos 21p “aBomsaiaagy Jauja [BRSIAZ PN LENETD
13 a6 BYAME 13 USM ULED ‘IYIJU 31 |EaME
\. PUn UBQNE|D W 311G 13 £-9'T SNGONE

p=

EEmEE

SEP e LBULG K LSS LS,
ESPOE) A LA BTV L 20pa

“usuuay uR M |

uzpI3 |
JNE OF |SEIE W S ayRgasah
SBI100) J|M S5EP

1A% UIBP * OT-6'G SHEUNEN
UB|iaL 3| A Jsuuey
15]i| PIB UL £-T'F SPEYTIEN

usbweg s NT oD

won Gunga 151 ywwab 18 seEp

[P SRR LIBPUOE T LUER

BV S B0 6} BEED 'S I3 SEER

LIS |IA, LD Jpa
WIS LIS 5910 U]

| 1981 YRy os B U8 S5ED

W15 1) PUN LAy
Eum._..ngwﬂtwawg:.

[ -uapuyag |Yom y3is UIpIaM 3IS pun ‘uaBagne apueH 3P 3IS Uaplam
UYUESY = 'USI2IISNE UBUOLWIEQ 215 UIPJam UIWEN Waulaw Ul Jpuls
uzpiomab Bigne|b aip ‘way=|bag 3Ip usplaMm UIYMIRZ uasal] jBunydoyas
uazueb J2p WnaBuEss SEQ IZPUNYIBA PUN 28\ 3)|B Ul UIY 3437
ST-5T°'9T sMyIEp

ﬁ

u1BG IYURLY JNY JIM
uUBM UBIYIED[ NZ 15| SEMN

uspyoeaq

N JEY SYUEIY 180

Beayny Jasun

g

-12 —



9. WARUM KONNEN SIE MIT AUTORITAT BETEN

W o N o ks W

e s =
W= O

Notizen:

Sie sind die Gerechtigkeit Christi ...

GroBer ist der, der in euch ist ...

Sie haben Autoritat tber alle Kraft des Feindes ...
GroBere Werke als diese werdet ihr tun ...

Euer Gott wird all eurer Not begegnen ...

Ihr kénnt mit Kiihnheit vor den Thron der Gnade treten.

Ihr seid mehr als Uberwinder ...

Keine Waffe, die gegen euch gerichtet ist, soll erfolgreich sein ...

Ihr kénnt alle feurigen Pfeile ausldschen ...
Ihr seid Sieger, nicht Opfer ...

Dein Feind ist unter deinen FiiBen ...

Ihr seid der Kopf, nicht der Schwanz ...
Ihr kénnt Berge bewegen ...

Denn ihr habt eine Salbung und wisst es ...

© Keusen-Ministries

2.Korinther 5,21
1.Johannes 4,4
Lukas 10,19
Johannes 14,12
Philipper 4,19
Hebrder 4,16
Roémer 8,37
Jesaja 54,17
Epheser 6,16
1.Korinther 15,57
Roémer 16,20
Kolosser 2,10
Markus 11,23
1.Johannes 2,27

13—



10.

DIE NEUN GEISTESGABEN

Die drei Sprachgaben:
e Prophetie
e Zungenreden

e Zungenauslegungen

Die drei Kraftgaben:

¢ Die Gabe des Glaubens

e Wunderwirken

e Die Gabe der Heilung

© Keusen-Ministries

Sie sagen

Ubernatiirliches Aussprechen in einer bekannten Sprache.
Ubernatiirliches Aussprechen in einer unbekannten Sprache.
Der Heilige Geist erklart die Bedeutung der Rede in anderen
Sprachen.

Sie tun

Gottliche, Gbernatirliche Manifestation von Gottes Glauben,
der zu einem bestimmten Zeitpunkt weitergegeben wurde,

an einem bestimmten Ort, fiir einen bestimmten Zweck.

Ubernatiirliche Gabe, ein Wunder zu wirken. Es ist die
Intervention von Gott in den Lauf der Natur.

Ubernatiirliche Intervention von Gottes Heilungskraft bei
Krankheit ohne natirliche Mittel.

Die drei Offenbarungsgaben: Sie offenbaren

e Wort der Erkenntnis

e Wort der Weisheit

e Unterscheidung der Geister

2.Timotheus 1,6

Gottliche Offenbarung, die zeigt oder sagt, was gerade
ablauft oder was geschehen ist.

Gottliche Offenbarung, die sagt oder zeigt, was in der
Zukunft geschehen wird.

Gottgegebene Fahigkeit, in drei Bereichen zu unterscheiden

oder sehen:

e Wenn der Heilige Geist sich bewegt.

e Die Gegenwart von Damonen oder Engeln.

e Falsche Lehre oder Propheten, das Herz von Menschen
sehen (Ligen).

Um dieser Ursache willen erinnere ich dich, die Gnadengabe Gottes anzufachen, die in dir durch das Auflegen meiner Hande

/st.

1.Johannes 2,20

Und ihr habt die Salbung von dem Heiligen und habt alle das Wissen.

Notizen:

- 14—



© Keusen-Ministries

11. WIE MAN SEINE HEILUNG BEHALT

Es empfiehlt sich einen Handzettel mit Gottes HeilungsverheiBungen anzufertigen, den wir den Menschen
mit auf den Weg geben. Schon einige ausgewahlte Bibelverse kénnen fiir den Kranken eine groBe Hilfe bei
evtl. Angriffen sein. Vergessen wir nicht, dass wenn Wort Gottes gesat wird, so sagt die Bibel, kommt auch
der Feind und versucht es zu stehlen.

Hat sich Heilung manifestiert, ist das Werk des Feindes durch Gottes Kraft zerstort. Der Feind ist alles
andere als begeistert dartiber und er wird mit allen ihm zur Verfligung stehenden Mitteln versuchen, den
verlorenen Grund wieder zurlick zu erobern. Das bewerkstelligt er, indem er Zweifel sat. Bedenke - wenn
Heilung sich manifestierte, dann ist derjenige auch geheilt.

Alles, was Satan sden kann, sind Liigen

Hat sich ein korperliches Problem durch Gebet gebessert bzw. sind z.B. akute Schmerzen verschwunden, ist
die Heilung auch empfangen worden. Bedenken wir, ein Angriff Satans zielt immer nur darauf ab, die
VerheiBungen Gottes unglaubwiirdig zu machen. Dazu versucht er im Fall von empfangener Heilung die uns
schon bekannten Krankheitssymptome wieder neu aufzulegen. Der von ihm gesdte Zweifel zielt darauf ab,
unseren Sinn zu andern. Er versucht unsere Heilung in Frage zu stellen und mdchte uns denken lassen:

~Wahrscheinlich bin ich gar nicht geheilt worden.”

Das ist kurzum eine Liige. Wenn die Manifestation der Krankheit bzw. der Schmerzen weg war, dann ist
alles, was in einem Angriff angezettelt wird, plumpe Anmache und Liige. Der Feind mochte Gottes Ehre
stehlen, die Jesus fiir die Heilung zusteht.

Jakobus 1
Wenn du in deinem Herzen zweifelst, wie kannst du dann erwarten, die Dinge des Herrn zu empfangen?

Zweifel trennt uns vom géttlichen, heilenden Zufluss. Die Furcht, es kdnnte alles wieder so sein wie gehabt,
Uberkommt uns wie eine Flut. Wen wundert es, wenn wir ein ,deja vue" Erlebnis der feinsten Art haben,
wenn uns bekannte Krankheits- und Leidensszenarien erneut vorgegaukelt werden. In einem solchen Fall ist
es dem Feind gelungen das Problem erneut abzuliefern und die Lieferung ist angenommen worden.

Hat die Heilung stattgefunden und der Feind startet einen Angriff, haben wir keine andere Wahl, als Gottes
Wahrheit zu proklamieren: ,In Jesu Namen weise ich diesen Angriff zurlick, denn es ist eine Tauschung und
eine Lige Satans, der ich keinen Gauben schenken werde. Ich bin geheilt in Jesu Wunden!

Lasst uns in unserem Bekenntnis beharrlich bleiben und der Angriff wird aufhéren. Auch der Feind weiB,
wann er verloren hat. Das wiederum erst, nachdem wir seiner Attacke widerstanden haben. Er testet es
aus, ob wir das Gottes Geschenk der Heilung wirklich behalten wollen, oder ob er es uns stehlen kann.

Wie stellt er das an? Einzig wir kénnen ihm Gottes Geschenk freiwillig tiberlassen, wenn wir Zweifel und
Unglauben erlauben sich in uns auszubreiten. Deshalb miissen wir wissen, wie wir Heilung behalten kénnen.

Wir sollten uns im klaren sein, was die Auswirkungen des Zweifels aber auch die unserer Worte bewirken
und wie sie den Heilungsprozess beeinflussen. Nur dann kénnen wir an Gottes Geschenk der Heilung
festhalten. Wir dirfen es Satan nicht erlauben uns mit weiteren Manifestationen von Schmerzen,
Unwohlsein oder was er auch immer gegen uns initiieren mdchte, zu belastigen. Es ist an uns, an dem
festzuhalten, was Gott fiir uns getan hat und sollten die Probleme zurlickkommen, sie in Jesu Namen
zurtickzuweisen.

Also merken wir uns:
Nahen wir uns Gott, glauben seinen VerheiBungen (Gottes Wort), widerstehen dem Satan (Zweifel)

dann flieht er. Das Geschenk der Heilung missen wir verteidigen, denn in Jesu Namen sind wir
geheilt.

15—



© Keusen-Ministries

Wie, widerstehe ich den Liigen Satans:

Doch nur indem, dass ich mir bewusst bin, was Jesus flir mich durch seinen Tod am Kreuz erwirkt hat.
Deshalb noch einmal ein kurzer Abriss, dessen was er flr uns getan hat:

Johannes 3: 14-17

14 Und wie Mose in der Wiiste die Schlange erhéhte, so muss der Sohn des Menschen erhéht werden,

15 agamit jeder, der an ihn glaubt, nicht verloren geht, sondern ewiges Leben hat.

16 Denn so hat Gott die Welt geliebt, dass er seinen eingeborenen Sohn gab, damit jeder, der an ihn glaubt, nicht verloren
geht, sondern ewiges Leben hat.

17 Denn Gott hat seinen Sohn nicht in die Welt gesandt, damit er die Welt richte, sondern damit die Welt durch ihn gerettet
werde.

Das Wort fiir ewiges Leben in Johannes 3:15-16 ist das griechische Wort Zoe.
e Es bedeutet wortlich das Leben Gottes bzw. Leben, wie Gott es hat.

e Wenn ein Mensch an Jesus Christus glaubt und Ihn als seinen Erléser annimmt, dann empfangt er das
ewige Leben Gottes.

Dasselbe Leben Gottes, das mich zu einer neuen Schdpfung in Christus macht, ist dasselbe Leben, das in
meinen Korper flieBt und Heilung bringt.

Das Leben Gottes treibt Tod und Krankheit aus.
Rémer 8:11

Wenn aber der Geist dessen, der Jesus aus den Toten auferweckt hat, in euch wohnt, so wird derselbe, der Christus aus den
Toten auferweckt hat, auch eure sterblichen Leiber lebendig machen durch seinen Geist, der in euch wohnt.

2. Korinther 4:11
... damit auch das Leben Jesu offenbar wird an unserem sterblichen Fleisch.

Das Leben Gottes beeinflusst nicht nur unseren Geist, sondern hat auch eine heilende und
wiederherstellende Wirkung auf unseren Korper.

e  (Gottes Zoe Leben in unserem sterblichen Kérper, wird Heilung hervor bringen.

In Johannes 3:17 wird das Wort sozo gebraucht: ,,Gott hat Seinen Sohn nicht in die Welt gesandt, dass Er
die Welt richte, sondern dass die Welt durch Ihn gerettet sozo werde."

Die Schlange auf dem Prah/

e Das Opfer Jesu bezahlte nicht nur den Preis fiir Vergebung, sondern auch fiir Heilung.
Johannes 3:14-15
Wie Mose in der Wiiste die Schlange erhdhte, so muss der Sohn des Menschen erhoht werden (als Erretter von Stind und

Schuld, Heiler von Krankheit und Gebrechen, Befreier von ddmonischen Belastungen, kurz Wiederhersteller aller Bereiche
nach Geist, Seele und Leib), damit jeder, der an Ihm glaubt, ewiges Leben habe.

Als das Volk Israel murrte, starben viele, weil feurige Schlangen unter sie gesandt wurden, die sie bissen.

4.Mose 21:9
Der Herr sprach zu Mose: Mache dir eine Schlange und tu sie auf eine Stange! Es wird geschehen, jeder, der gebissen ist,
und sie ansieht, der wird am Leben bleiben.

Die Betonung liegt auf der Tatsache, dass ,jeder der mit Leiden und Tod infiziert wurde, seinen Blick
bestdndig auf die eherne Schiange richten musste um geheilt zu werden''.

e Worauf du schaust, was du siehst, hat sehr viel mit deiner Heilung zu tun.

-16—



© Keusen-Ministries

Das Wort in 4. Mose 21:9 bedeutet, mit Aufmerksamkeit zu schauen ... mit Erwartung zu schauen
... permanent anzusehen.

Nur weil Moses die Schlange auf den Pfahl tat, bedeutete das nicht, dass jetzt Vergebung und Heilung
automatisch kamen.

Jede Person musste sich ganz individuell entscheiden, worauf sie ihren Blick richtet, auf die Umsténde
oder die Schlange.

Darauf bezog sich Jesus, als Er in Johannes 3:16 sagte, dass jeder, der an Ihn glaubt, nicht verloren
geht, sondern ewiges Leben hat.

e Damit ist Errettung also die Vergebung von Siinde und Schuld, aber eben auch die
Wiederherstellung von Seele und Leib gemeint

Wenn ein Israelit die eherne Schlange anblickte, wurde das tddliche Gift, das durch den Biss der
feurigen Schlangen in sie injiziert wurde, neutralisiert. Dem um sich greifenden Tod wurde durch den
glaubenden Aufblick auf Gottes VerheiBung Einhalt geboten. Sie wurden durch Glauben an das Wort
Gottes und der bestandigen Aufsicht zu der Schlange, dem Symbol fiir Jesus der fiir uns zum Fluch
wurde, geheilt.

Auf Jesus Christus schauen

Das worauf du schaust beeinflusst dich, und den geistlichen Prozess in dem du dich befindest! Deshalb
ist es wichtig, worauf du schaust und worauf du dich konzentrierst.

Die Israeliten konnten nicht geheilt werden, wenn sie auf ihre Symptome schauten, sondern nur dann,
wenn sie ihren Blick auf die eherne Schlange richteten.

e Das gleiche gilt fur kdrperliche Heilung: Wir missen auf Jesus schauen, anstatt auf Umstande und
Symptome.

Alles, was der Teufel an Fliichen und Verderben (iber die Menschheit gebracht hat, wurde durch Jesus
am Kreuz gesihnt.

e Jesus identifizierte sich mit dem ganzen Fluch, der auf die Menschheit gekommen ist, als Er am
Kreuz starb.

e Er erwirkte Siihne fir alles.

Warum die eherne Schlange?

Die Schlange ist in der Bibel ein Synonym fiir den Teufel und seine Werke. Er ist ein Liigner, Morder,
Dieb und Zerstérer.

Die Kreuzigung war so schrecklich, dass nur eine Schlange als Sinnbild daftiir in Frage kam.

Jesu Kreuzestod wird mit der von Moses auf dem Pfahl erhdhten ehernen Schlange verglichen. Das
zeigt uns, dass Jesus alle Siinde, alles Leid, alle Not, Krankheit und Tod, die Satan (iber die Menschheit
brachte, an seinem Leib ans Kreuz getragen hat. Er erwirkte Siihne an unserer Statt, bezahlte Preis
damit er uns von aller Verlorenheit erretten (sozo) konnte.

Jesus nahm alles fiir uns auf sich. Wenn du das begriffen hast, wird das Zoe Gottes (das Leben Gottes)
in deinen Geist und deinen sterblichen Korper freigesetzt.

Wieso die Schlange, die Moses dem Pharao zu FiiBen warf alle Schlangen der Zauberer Satans auffraB,
so verschlingt Christus die ganze Macht des Satans.

17—



© Keusen-Ministries

e Uns muss bewusst sein, als Jesus am Kreuz starb, identifizierte er sich mit Siinde, Tod, allem Leiden
und aller Not, aller Krankheit und allem Gebrechen, die Satan die alte Schlage auf die Menschheit
gebracht hat und verschlang durch sein Sterben am Kreuz, Satans ganze Macht.

e Jesus verzehrte Slinde, Tod, Krankheit und Bedriickung.

Der gekreuzigte Jesus Christus

1,Korrinther 2,2
Denn ich hatte mir vorgenommen, unter euch nichts anderes zu wissen als nur Jesus Christus, und zwar als Gekreuzigten.

Galater 3,1 und 13
1 O ihr unversténdigen Galater, wer hat euch verzaubert, dass ihr der Wahrheit nicht gehorcht, euch, denen Jesus Christus

als unter euch gekreuzigt vor die Augen gemalt worden ist?
13 Christus hat uns losgekauft von dem Fluch des Gesetzes, indem er ein Fluch wurde um unsertwillen (denn es steht

geschrieben. »Verflucht ist jeder, der am Holz hidngt«),

e Paulus malte ein Bild von Jesus, wie Er fiir uns zum Fluch geworden ist und auf sich den ganzen Fluch
des Gesetzes nahm.

e Alle Krankheiten und Leiden sind ein Teil des Fluches des Gesetzes. (5. Mose 28)

e Paulus predigte die ganze Erldsung von Jesus Christus

Notizen:

-18—



© Keusen-Ministries

12. Das erste und wichtigste Gebot - Gott lieben

Markus 12,29-30

Das erste Gebot unter allen ist: »Hore, Israel, der Herr, unser Gott, ist Herr allein; 30 und du sollst
den Herrn, deinen Gott, lieben mit deinem ganzen Herzen und mit deiner ganzen Seele und mit
deinem ganzen Denken und mit deiner ganzen Kraft!/« Dies ist das erste Gebot.

Gott will, dass wir ihn lieben, von ganzem Herzen, unserer ganzen Seele unserem ganzen Verstand und
unserer ganzen Kraft, weil er uns mit allem liebt, was ihn ausmacht. Jesus will, dass wir ihn lieben wie er
uns liebt. Der Zweck fiir Gottes Schépfung ist, sich eine Familie aus treuen, zuverldssigen Kinder zu
schaffen und eine Jesus voéllig zugewandte Braut als seine ewige Begleiterin.

e Obligatorischer Gehorsam - Philpper 2,9
Gott veranlasst, dass alle Schdpfung Jesus gehorchen wird.

o Freiwillige Liebe
Die Definition der freiwilligen Liebe bedingt, dass wir beschlieBen, ihn zu lieben. Er zwingt uns niemals
eine Liebes-Beziehung mit ihm einzugehen. Das Ist ein freiwilliger Schritt unsererseits. Er wartet, bis wir
ihn in die tiefsten Bereiche unseres Seins einladen und unser Herz seiner Liebe offnen.

Er bevollmachtigt uns, ihn Gbernatirlich zu lieben. Bitte denke daran: Es ,braucht Gott um Gott zu lieben."
Die Salbung, Gottes Liebe zu empfangen und ihn zu lieben ist das groBte Geschenk, das uns der Heilige
Geist zuteilen kann. - Rémer 5:5

Wir missen Gott seinen Bedingungen entsprechend lieben, also so wie er Liebe definiert. - 1.korinther 13,4-7

Jesus mochte, dass wir ihn so lieben, dass wir ihm die Herrschaft Gber unser Leben abtreten. Liebe definiert
sich nach Gottes Gesichtspunkten und nicht nach unserer humanistischen Kultur — also Liebe ohne
Gehorsam gegeniiber Gottes Wort. In unserer humanistischen Kultur gibt es Definitionen von Liebe und
Freiheit die absolut keinen biblischen Bezug haben.

Jesus definiert Liebe zu Gott als tief im Gehorsam verankert. So etwas, wie Gott entsprechend seiner
Definition zu lieben, ohne das ehrliche und fortwahrende Bestreben Gottes Wort zu gehorchen, gibt es

nicht. Demzufolge ist Liebe ohne Gehorsam und Disziplin nicht moglich. - Jorannes 14:15 und 21; Johannes
14.22-23

Die Bergpredigt (Mathdus 5-7) definiert die Liebe zu Gottes Bedingungen. Sie fordert uns auf, den acht
Seligpreisungen in hundertprozentigem Gehorsam nachzueifern. - Matthius 5,3-12

Demgegeniiber fordert er uns auf, den sechs negativen Einfliissen zu widerstehen namlich:

e Fhebruch Matthéus 5,27-32
e Schworen Matthéus 5,33-37
o Vergelten Matthaus 5,38-42
e Mammon oder Geldliebe Matthéus 6,19-24
e Sorgen Matthaus 6,25-34
e  Richten Mathaus. 7,1-6

Die folgenden flnf positiven geistlichen Nahrstoffe (Matthdus 6,1-18) ernahren uns. Sie bereiten uns vor
den Geist der Gnade in unserem Leben zu aktivieren:

e Geben und Dienen Matthaus 6.1-14

e Beten Matthéus 6,5-13

e Segnen Matthaus 4,44

e lergeben Matthaus 6,12 und 6,14-15
e Fasten Matthéus 6,16-18

e Schatze sammeln Matthéus 6,19-21

19—



© Keusen-Ministries

Unser geistliches Wachstum wird daran gemessen, wie viel ,Bergpredigt" wir in unserem Alltag leben.
Ebenso misst sich der Einfluss unseres Dienstes daran, wie diejenigen, denen wir dienen, die Prinzipien der
Bergpredigt in ihren Leben und ihrem Dienst umsetzen.

DAS ERSTE UND GROSSTE GEBOT
Gottes erste Prioritat und die erste Gewichtung des Heiligen Geistes ist, dass wir die Liebe zu Gott nach
seinen Bedingungen handhaben. - matthéus 22:37-38; Markus 12,30

Jesus nannte ,Gott lieben®™ nicht die erste Option, sondern explizit das erste und gréBte Gebot. Jesus stellt
unmissverstandlich klar, dass das Pflegen der Liebesbeziehung zu ihm unsere erste und wichtigste Aufgabe,
... der eigentliche Zweck unseres Lebens ist und der Heilige Geiste beim ,Gott lieben lernen®™ behilflich sein
wird.

Gott hat alles, trotzdem sucht er nach etwas von uns, das sie an erster Stelle haben mochte ... unsere
freiwillige, ihm entgegengebrachte Liebe und unser ungeteiltes Herz. Das ist das Mysterium, das Geheimnis
- unseres menschlichen Lebens, unseres Seins, unserer Bestimmung ... das in der Echtheit und Wahrheit
dieser gegenseitigen, ebenbiirtigen Liebesbeziehung verborgen ist.

Liebe zu Gott hat groBen Einfluss, sowohl auf Gottes wie auch unser eigenes Herz. Jeder der Jesus liebt und
von ihm geliebt wird, wird auch Menschen lieben. Es gibt Menschen, die nach dem Willen Gottes fiir ihr
Leben suchen, sie konzentrieren sich jedoch mehr darauf zu erfahren was sie tun, anstatt was sie ,werden"
sollten. Wenn sie ihre Berufung erwahnen, sprechen sie von der GréBe und dem Einfluss ihres Dienstes,
anstatt von der Tiefe der Liebe Gottes, die ihr Herz erfasst hat.

Die gréBte Gnade die wir empfangen kénnen ist das Durchdrungen-Sein von Gottes Liebe, sie auszudriicken
und weitergeben zu kdnnen. Das bewirkt fiir uns und unser Umfeld Freiheit und den groBtmdglichen Segen
und Belohnung.

GOTT LIEBEN VON GANZEM HERZEN

Wir missen unsere Gemiitsbewegungen, in unserer Liebe zu Gott miteinbringen. Gott will mehr als nur
einen ,Pflichtdienst”. Unsere Liebe zu Gott beriihrt unsere Gemitsbewegungen und innersten Regungen
ohne jedoch auf seelische Emotionalitat abzugleiten.

Unser Wille spielt eine ausschlaggebende Rolle, wie sich unsere Emotionen Uber die Dauer entwickelt
dadurch kénnen wir uns einer tieferen Hingezogenheit und Abhdngigkeit zu Gott hingeben. Wir kénnen
unsere Liebe, Zuneigung und Anhanglichkeit auf alle was wir wollen ausrichten. Unsere Emotionen folgen
letztendlich unserem Eifer, mit dem wir dieses Ziel verfolgen.

In dem MaBe wie wir unseren Sinn andern, verandert der Heilige Geist unser Herz und unsere
Gefiihlsbewegungen. Fokussiere dein Herz darauf, Gott zu lieben und dein ,Innerstes Sein“ wird sich ...
nach kurzer Zeit - entsprechend deinem Streben ausrichten. - Psaim 91:14

David traf eine Herzensentscheidung - Gott zu lieben. Er entschied sich Gott zu lieben und zwar mit allem
was ihn ausmachte. - psaim 18:1 Unsere Gemitsbewegungen haben einen sehr starken und wichtigen
Einfluss auf unser Leben. Darum will Gott, dass wir ihn mit diesen Bereichen unseres Lebens unserem
Gemit, und Emotionen lieben. Unser Herz muss gewissenhaft auf Reinheit ausgerichtet und fokussiert
bleiben.

Wir bewahren unser Herz, indem wir unseren Emotionen nicht erlauben, unangemessene Verbindung zu
Geld, Stellung, Ehre, falschen Beziehungen, siindigen Gewohnheiten, Bitterkeit und siindigen Handlungen
einzugehen. - Spriiche 4:23

Bedenken wir, Christsein ist eine fortwdhrende Liebesbeziehung mit einer Person. Die alleinige feurige
Hingabe und radikale Wahl fiir Gerechtigkeit wird uns nicht standhaft halten kénnen, es sei denn, Gottes
Liebe durchdringt unser Leben. Also ist es dringend notwendig, dass wir den nichtigen Phantasien
widerstehen, die unsere Emotionen durch die unterschiedlichsten Sinnesliiste nach und nach aufwihlen.

20—



© Keusen-Ministries

Deshalb driicken wir Gott unsere Liebe dadurch aus, dass wir allen Emotionen, die seinem Willen
widersprechen, grundsatzlich widerstehen und sie ablehnen.

GOTT LIEBEN MIT GANZEM VERSTAND

Wir fillen unseren Verstand mit dem, was die Liebe fir Gott anregt, anstelle dessen was sie blockiert.
Denke daran, was immer wir mit unserem Verstand tun hat groBen Einfluss auf unsere Liebes-Kapazitat.
Wenn wir unseren Verstand mit den richtigen Dingen fillen, wird unsere Kapazitdt Jesus zu lieben
zunehmen ... wenn wir jedoch unseren Verstand mit falschen, nichtigen Dingen fiillen, vermindern wir sie.
Unser Verstand ist das Tor zu unserem inneren Menschen.

Die Sprache des menschlichen Geistes sind bildliche Vorstellungen bzw. Bilder. Unser Verstand ist mit einem
Jinternen Projektor" zu vergleichen, der fortwahrend anschauliches Denken in unser Bewusstsein projiziert.
Es ist wie eine innere Video-Kamera, die unsere Erinnerungen und Erfahrungen speichert. Wir sind
Produzent, Hauptdarsteller und Konsument unserer internen Filme. Wir produzieren die inneren Filme,
spielen in ihnen und sehen sie uns an. Diese projizierten Vorstellungen sind eine autarke Welt. Sie kdnnen
nicht verdréngt und nie abgeschaltet werden. Wir kénnen diese Bilder nicht ausschalten - aber wir kénnen
sie verandern. Wir kdnnen distere, schlechte, siindige Gedanken mit neuen, géttlichen ersetzen. An uns
liegt es, den Script der Bilder in unseren Gedanken umzuschreiben, die wir uns permanent in unserem
Inneren ansehen. Das geschieht durch das regelmaBig betende Lesen des Wortes Gottes.

Unser Verstand hat ein solch machtiges Beeinflussungs-Potential auf unseren Lebensverlauf. Dennoch
achten viele Menschen, unter ihnen auch viele Glaubige, nicht darauf, womit sie ihren Verstand nahren. Sie
filllen ihren Verstand mit dumpfer Unterhaltung, Tagtraumereien und Eitelkeiten, anstatt mit dem Heiligen
Geist und Gottes Wort.

Kurz: Wir lieben Gott mit unserem Verstand, indem wir uns Zeit nehmen, ihn mit Gottes Wort und seinen
Gedanken fiillen, damit wir Jesus in Wahrheit erkennen. So werden Satans Liigen (iber Gott, sein Herz als
zartlicher, liebender Vater, den leidenschaftlichen Brautigam, den hlerrlichen Kénig und gerechten Richter
offenbar. Weil wir Jesus lieben und seine Gebote halten, offenbart er sich uns wie er wirklich ist. Wir laufen
nicht dem Trugbild nach, das wir uns von ihm gemacht haben bzw. das uns vermittelt worden ist. Durch
das Einhalten von Jesu Gebot und das nachsinnen iber dem Wort Gottes erkennen wir er wirklich ist.

Zudem entlarvt Jesus Satans Strategien, uns zur Siinde zu verleiten.

e Ein Beispiel wie der Geist von Unmoral funktioniert. Es werden zuerst in unseren Gedanken sexuelle
Phantasien angeregt. Das wird verstdrkt durch das lustvolle Anschauen tatsdchlicher Personen oder
digitalisierter Bilder.

o Die Weiterentwicklung: Augenlust erweckt sexuelle Liiste, die Umstédnde begliinstigen, die zu Ehebruch
fiihren. Matthéus 5,28

e Grundregel: sexuelle Reinheit und Kontrolle wird zuerst im Bereich der Augen hergestellt. Jesus
wiinscht, dass wir die Rolle des Auges als das Tor des Primdr Kampffront fir das hindern des Geistes
von Unmoral verstehen. Es ist einfacher, der Augenlust entgegen zu treten und dieses Tor zu schlieBen,
als sich mit dem Feuer der unmoralischen Neigungen auseinander zu setzten.

e Hiob verstand den Geist des siebten Gebotes und die Energie der Augelust. Hiob 31:1; Hiob 31,9

GOTT LIEBEN MIT UNSRER GANZEN KRAFT

Wir sollen Gott mit unseren Ressourcen (Zeit, Geld, Energie, Talente, Worte und Einfluss) lieben. Wir
driicken unsere Liebe zu Gott in der Weise aus, wie wir unsere Ressourcen fiir ihn benutzen. Ublicherweise
werden sie dazu benutz unseren personlichen Annehmlichkeit und Ansehen zu mehren. Gott interessiert
sich, wie wir ihm unsere Liebe zeigen, wenn wir unsere Ressourcen in unser Verhaltnis zu ihm investieren
und dadurch anderen helfen, ihn zu lieben. Wir zeigen die Dimension und die Tiefe unserer Liebe in den
fiinf Bereichen der Bergpredigt

o Geben und Dienen Matt. 6,1-14

e Beten Matt. 6,5-13

e Segnen Matt. 5,44

o Vergeben Matt. 6,12, Matt. 6,14-15

-21 -



© Keusen-Ministries

e Fasten Matt, 6,16-18
e Schatze sammein Matt, 6,19-21

Wenn wir uns nach diesen géttlichen Vorgaben ausrichten, geben wir Gott was wir haben, danken ihm
dafiir was er uns gegeben hat. Gott vermehrt das was wir ihm geben und gibt uns zuriick, was wir
brauchen. Das tut er jedoch in seiner Zeit und auf seine Weise. Dies verlangt Glaube und Gottesfurcht, die
er als Ausdruck unserer Liebe zu ihm schatzt.

GOTT LIEBEN MIT UNSERER GANZEN SEELE

Unsere Identitat wird bestimmt, worliber wir uns definieren, also den Selbstwert und nicht zuletzt wie wir
uns selbst sehen. Wir sollten unsere Identitdt aus dem Liebes-Verhadltnis, der Liebes-Beziehung zu Gott
ableiten, anstatt aus unseren Errungenschaften und der Anerkennung die wir von Menschen bekommen.

Wenn wir jedoch unsere Identitdt aus Errungenschaften und Anerkennung ziehen, werden wir in einen
emotionalen Sturm hineingezogen ... einerseits Voreingenommenheit und anderseits Eitelkeit. Fokussieren
wir uns auf Errungenschaften, wie groB und bedeutend bzw. klein und unbedeutend sie auch immer sein
mogen - was uns unweigerlich GréBe bzw. Nichtigkeit vorgaukelt. Also fiihlen wir uns gro und bedeutend
oder auch klein und unbedeutend, von Menschen ausgenutzt, zurlickgewiesen und vernachlassigt.

Unser Erfolg muss sich dariber definieren, dass wir von Gott Erwahlte und von Gott Geliebte sind die seine
Liebe zu seinen Bedingungen erwidern. Dieses allein bestimmt unsere Identitét und unseren Selbstwert
dauerhaft und konstant und sicher. Diese Wahrheit ist die Grundlage unsrer Identitat und nicht Leistungen,
Anerkennung und Besitz. Demnach ist unser Bekenntnis ,ich bin geliebt und ich bin ein Liebender — also bin
ich erfolgreich." Aus diesem Wissen heraus zu arbeiten, starkt unseren Geist. Deshalb lass es nicht zu, dich
aus dem goéttlichen Wertesystem zu verabschieden, denn schon Salomo warnt seinen Sohn. - Spriiche 1,10

Es gelingt uns viel besser Jesus zu lieben, wenn wir weniger ,,emotionalen Verkehr" mitschleppen, der unser
Herz belastet und unseren Verstand vernebelt.

Um ein Beispiel zu nennen:
Wenn wir nur fiir Erfolg arbeiten, werden wir uns unweigerlich in einen Burn-out hinein arbeiten,
weil die Ausrichtung auf einem falschen, verganglichen Wertsystem basiert.

Der MaBstab unserer Liebe zu Jesus ist ,unsere ganze Liebe" - also alles was wir an Liebe zu ihm
aufbringen. Denken wir daran, unser ,, Alles" ist klein, darum ist der eigentliche Punkt, Jesus ist ,unser
Alles”. Er mdchte von uns geliebt werden, sowie er uns liebt. Das wiederum ist nur méglich, wenn wir uns
von ihm lieben lassen und seine Liebe die unser innerstes Sein durchdrungen hat - wie durch einen Spiegel
zu ihm reflektieren.

Bedenken wir, unser angestrebter vélliger Gehorsam wird immer ungleich mit dem Gehorsam sein, den wir
in unserem Leben zuwege bringen werden. Also, wenn wir siindigen tun wir BuBe und erneuern unseren
Beschluss, Gott 100%ig gehorsam zu sein.

Obgleich wir wissen, dass wir dringend auf seine Hilfe, Gnade, Barmherzigkeit, also auf totale Abhangigkeit
von ihm angewiesen sind, die uns Uber unser Scheitern hinweg tragt, vertrauen wir, dass Gottes Herz durch
unsere Willigkeit beriihrt wird. Das Streben unseres Herzens ihn zu lieben bewegt ihn. Genau darum schéatz
Gott unsere Willigkeit, permanent in der Liebe zu ihm zu wachsen.

Die Ambivalenz einerseits Gott lieben zu wollen und auf der anderen Seite zu wissen, dass wir ohne seine
Hilfe dieses Ziel nicht erreichen, fiihrt uns in eine totale Abhangigkeit seines Eingreifens , das wiederum ehrt
Gott und gibt ihm die Mdglichkeit uns durch seine Gnade, die in Liebe gegriindet ist, ans Ziel zu bringen.

Wenn wir die Flinte nicht ins Korn werfen, werden wir gewinnen. Wir kommen an den Punkt, an dem wir

unsere Identitdt nicht mehr in unserem Fehlverhalten sondern im Schrei unseres Geistes finden, Gott zu
lieben und in seiner Gerechtigkeit zu wandeln, kurz, in das Bild Jesu zu verwandelt werden. 2.korinther 5,17-19

22—



© Keusen-Ministries

Notizen:

-23—



© Keusen-Ministries

13.

ERINNERT EUCH AN MEINEN TOD

2 Mose 12,5-11
Das Lamm musste
fehleros sen
Vorbersitung
4 Tage musste es
geprift werden
Jeder musste das
Lamm seibst
Tod des Pas- schachten
sah Lammes
Jederwurde so mit seiner
Schuld konfrontiert
Symbolik
auf Jesus Jede Famiie musste das
ganze Lamm essen
Jamal Sein Fleisch Haupt, Schenkel, Innersien
musste gegessen nicht nur das was
werden ansehniich ist
Das Passah
Lamm Nichts durfte Gibemge-
lassen wexden
Sein Blut musste an
die Turpfosten
gestrichen werden
Ermettung
Hedung, Wiederharstellung
Resultat
Befreiung
Wohistand
Tod alle Erstgeburt
Erwurde als Person und Gott diskredtiert
Agypten Die Macht Pharaos wurde gebrochen
Sene Ammee wuxle zerstor
Sen Land wurde der Schitze baraubt
Emettung
Abendmahl
Hedlung
Befraiung Sozo = Wiederherstellung
Jesu Opfertod Wiedsrharstelung nach Geist, Seele und
S Korper also geistiich,
u er Saal . :
dar Stnde s Keeriz psychisch und physisch
durch die Wohltaten
die Jasus firuns
erkauft hat
man tut s halt
ist sich der Bedeutung
Religidse <
T ardtie nicht bewusst
unwirdiges Essen das
Mahles des Herm : z
Seine Wunden - Sein Blut
Gemeinschaft mit Jesus floss Gbe Haupt, Ohren,
Derwahre Zweck Nahrung fir unsemn Gaist AuQmj M”nd; Hande, Fisse
% 2 = Reinigung fur Denken,
Gesundhet fir unseren Kdrper Sehen, Sprechen, Horen,
So oft ihr zusammen Tun tnd Wege.
kommt ...
Sy Gedenken =
Vergegenwartigung Gedenkt an meinen Tod
was Jesus fur mich Wiederkunft
getan hat
Einsicht
Reaktion Bule
Umkehr
Hedung, Wieder
Posifv hersteliung
Starkung und Kraft
Resultat - Richteteuch selbst,dann
SawachiieR werdet ihr nicht gerichtet
Negativ Krankheit

Tod

- 24—



© Keusen-Ministries

Der Leib Jesu befindet sich in einem geistlichen Notstand. Weil diese Wahrheit normalerweise nicht in
unseren Gemeinden gepredigt wird, haben wir uns mit einem Teil der Erldsung abgefunden.

Psalm 105, 37
Er fiihrte sie heraus mit Silber und Gold; es war kein Gebrechlicher unter ihren Stammen.

2. Mose 12 35 — 41 und 43, 46, und 48

35 Und die S6hne Israel hatten nach dem Wort des Mose getan und sich von den Agyptern silberne Schmuckstiicke und
goldene Schmuckstiicke und Kleidung erbeten. 36 Dazu hatte der HERR dem Volk in den Augen der Agypter Gunst gegeben,
s0 dass sie auf ihre Bitte eingegangen waren. So pliinderten sie die Agypter aus. 37 Nun brachen die S6hne Israel auf <und
zogen> von Ramses nach Sukkot, etwa 600 000 Mann zu FuB3, die Ménner ohne die Kinder. ... 41 Als diese um waren, an
eben diesem Tage zog das ganze Heer des HERRN aus Agypteniand. ... 43 Und der HERR sprach zu Mose und Aaron: Dies
ist die Ordnung fiir das Passah. Kein Ausldnder sol/ davon essen. ... 46 In einem Haus soll es gegessen werden,; du sollst
nichts von dem Fleisch aus dem Haus hinausbringen, und ihr sollt kein Bein an ihm zerbrechen. ... 48 Wenn sich aber ein
Fremdling bei dir aufhélt und dem HERRN das Passah feiern will, so soll <bei> ihm alles Méannliche beschnitten werden,
und dann komme er herbej, um es zu feiern; und er soll wie ein Einheimischer des Landes gelten. Es darf jedoch kein
Unbeschnittener davon essen.

Ich mochte dem Text einige allgemeine Anmerkungen zuordnen, damit wir von der gleichen
Verstdndnisbasis ausgehen. Wir verstehen das Alte Testament als Vorschau auf das Erlésungswerk Jesu.
Der heute betrachtete Text steht fir:

o Agypten

Ist ein Synonym fiir den Herrschaftsbereich Satans, in dem das Volk Gottes versklavt, bedrdngt, geknechtet und terrorisiert wird.
o Der Auszug aus Agypten

Ist eine Vorschau auf das Erldsungswerk Jesu.
e Das Passah

Symbolisiert das geopferte Lamm Gottes
e Das Volk Gottes Israel

Als prophetisches Zeichen der noch ausstehenden Befreiungs- und Wiederherstellungstat Jesu
e Das Nattirliche ist ein Spiegel des Geistlichen.

Was sich im Natdirfichen ereignet findet im geistlichen Bereich seine Entsprechung.
o Die Vernichtung von Pharaos Armee

Ist eine Vorschau auf die Entmachtung von Teufel und Tod durch Jesus Christus.

Wenn wir die eben gelesenen Textstellen unter diesen Aspekten betrachten, féllt uns zwangslaufig die
Ganzheitlichkeit des Befreiungsaktes Gottes auf. Es ist kein Bereich ausgeschlossen:

Psalm 105, 37
Er fiihrte sie heraus mit Silber und Gold; es war kein Gebrechlicher unter ihren Stdmmen.

e Die Befreiung
Er fiihrte das ganze Volk aus der Gefangenschaft heraus. Das ganze Volk heiBt alle.

e Mit der Befreiung beginnt der Wohlstand

. Er fiihrte sie heraus mit Silber und Gold, das Ausgebeutet, das Nichtshaben und Nichtssein ist beendet. Sichtbar fiir uns Menschen
ist dieser Akt durch den Reichtum den Gott seinem Volk zukommen I&sst.

e Sklaven haben keinen Besitz, sie gehdren mit allem was sie haben ihren Herren.

e Dadurch, dass Gott ihnen das gegeben hat was ihren Herren gehdrte, setzte er sie nicht nur lber ihre ehemaligen Herren,
sondern beraubte diese ihrer Macht und ihres Ansehens. Sie waren nicht mehr die gleichen, hatten nicht mehr die Moglichkeiten
die sie vorher hatten.

e Ich bin dberzeugt, dass Gott fiir sein Volk die gleichen Segnungen bereithélt, sowohl geistlich wie auch materiell.

e Es war kein Gebrechlicher unter ihren Stammen.

Ich denke, wir alle haben keine allzu groBen Probleme mit der Befreiung, der Erlésung und eigentlich auch
nicht damit, dass wir mit der Befreiung in den Genuss des goéttlichen Wohlistandes kommen. Das Thema,
welches, das Erlosungswerk Jesu jedoch erst komplett macht, die Heilung, die volle Wiederherstellung nach
Seele und Leib bereitet uns so einige Probleme. Sind wir ehrlich, auch wenn wir Mitarbeiter sind, sehen wir
doch noch zu viel auf die Umstdnde die uns begegnen. Ich denke, aus diesem Grund ist es wichtig, dass wir
uns die biblischen Grundlagen der Heilung von allen Seiten betrachten und uns zum Fundament fiir unser
Denken, Sprechen und Handeln machen.

Wenn ich Probleme habe die einzelnen Wortinhalte zu verstehen, benutze ich Wérterbiicher. Dadurch wird
der Wortinhalt genau definiert und Eigendeutungen entfallen. In dem Zusammenhang hat mich ganz
speziell das Wort ,gebrechlich, Gebrechlicher" interessiert, deshalb habe ich im ,Wahrig - Deutsches
Worterbuch™ nachgeschlagen und bin auf folgendes gestoBen:

-25-—



© Keusen-Ministries

... hinfallig, altersschwach, kranklich, unvollkommen, mangelhaft, labil; alt und gebrechlich sein ...

Im ganzen Volk war also kein einziger Hinfalliger, Altersschwacher, Kranklicher, Gebrechlicher,
Unvollkommener, Mangelhafter, Labiler. Das deutsche Worterbuch erklart uns also, dass jeder im Volk
sowohl kdrperlich und geistig in exzellenter Verfassung war.

2. Mose 20,2
Ich bin der HERR, dein Gott, der ich dich aus dem Land Agypten, aus dem Sklavenhaus herausgefiihrt habe

Apostelgeschichte. 7,6
Gott aber sprach so: »Seine Nachkommen werden Fremdlinge sein in fremdem Land, und man wird sie knechten und
misshandeln ...

Kénnt Ihr euch vorstellen, dass ein Volk das geknechtet und misshandelt wurde, im Zustand der
Versklavung kerngesund war, dass keine Kranken, Gebrechlichen, Schwachen, Ausgemergelten unter ihnen
waren? Ich personlich habe so meine Probleme mit diesem Gedanken und kénnte mir eher vorstellen, dass
Krankheiten, Leiden und Gebrechen auch beim Volk Israel an der Tagesordnung waren. Aber in der
Passahnacht hatte Gott das groBte Heilungs-Meeting der Geschichte veranstaltet und das Volk von ihren
physischen und psychischen Krankheiten und Gebrechen geheilt.

Denn Heilung war ein Teil des Befreiungs-, Erlésungsaktes Gottes fiir sein Volk und damit fiir uns eine
Vorschau auf das Erlésungswerkes Jesu am Kreuz. Das Erldsungswerk wurde durch das Passahlamm das
Lamm Gottes symbolisiert. Das Passahlamm, ein Typus Christi, unseres Erlosers:

e Das Lamm muss ohne Fehler sein; um dies zu prtifen, musste es vier Tage lang behalten werden. So war das offentliche Leben
unseres Herrn, unter der Priifung seiner Feinde, eine Probe, die seine Heiligkeit erwies.

Das Lamm, das so gepriift war, musste geschlachtet werden.

Das Blut musste an die Tiirpfosten gestrichen werden. Damit wird der Akt des den persénlichen Glauben betont.

Das Blut, das so angewandt wurde, ohne dass etwas hinzugefligt wurde, stellte einen vollstindigen Schutz vor dem Gericht dar.
Das Fest zu halten, war eine Pflicht und ein Vorrecht, aber nicht eine Bedingung der Sicherheit.

Wir haben um den Auszug, dem Passah, der Pliinderung der Schitze Agyptens und der Vernichtung der
Armee des Pharaos alle Komponenten des Erldsungswerkes Jesu:

Das Lamm - Jesus das Lamm Gottes

Das Blut

Der geopferte Leib (1. Korinther. 11,23)

Die Befreiung aus der Skilaveref

Die Pliinderung der Schétze Satans

Die Wiederherstellung der seelischen und kérperfichen Leiden
Die Zerstorung der Macht des Feindes

Fir uns gilt wie auch fir das Volk Israel als Vorschau auf das Werk Jesu das ganze Erldsungswerk. Jeder ist
eingeschlossen, keiner seiner Kinder war aus und vor. Nach der Aussage der Bibel ist doch jeder alle! Ich
frage mich manchmal warum fir viele Christen das Wort ,al/le" die unterschiedlichsten Bedeutungen hat.
Die Bibel sagt doch ganz klar alle waren am Auszug beteiligt und kamen somit in den Genuss der géttlichen
Gunst die mit dem Auszug einhergingen. Wenn Gott in seiner Weisheit das Erlésungswerk im Auszug seines
Volkes aus Agypten haargenau aufgezeigt hat, gilt doch fiir uns genau das gleiche, wie damals fiir das Volk
Israel. Ich mdchte eines sicherstellen, ich spreche hier nicht iber Errettung oder um ,das Errettet sein®, ich
spreche dariiber, ein Kind Gottes mit allen Rechten und Pflichten zu sein. Denn das was wir jetzt
betrachten, ist die seinen Kindern zugedachte Freiheit und Ausriistung. Nur eine Frage habe ich: Warum
erleben wir das was uns diese Ereignisse (iber den Willen Gottes lehren nicht in unserer Mitte?

Genau diese Antwort auf diese Frage hat mich erschreckt, aber auch herausgefordert. Schauen wir doch
einmal das Leben der friihen Gemeinde an, da war das was Jesus getan hatte an der Tagesordnung. Denn
sie haben das getan was Jesus Ihnen gezeigt hatte. Sie lehrten das Wort und heilten die Kranken. Schau dir
doch die Apostelgeschichte an. Da liest Du nichts davon, dass das, was Jesus seinen Jiingern geboten hat,
nicht umgesetzt wurde. Warum sonst sollten die Apostel denn so groBen Zulauf gehabt haben, wenn nicht
dadurch, dass sie nicht nur proklamierten, sondern das was sie proklamierten auch demonstrierten.

Leider ist es bei uns oft beim Proklamieren geblieben und wenn's dann ans Demonstrieren ging, haben wir
alle nur denkbaren Entschuldigungen, warum das was wir gesagt haben nicht funktioniert, bzw. nicht

- 26—



© Keusen-Ministries

funktionieren kann. Wir haben begonnen unsere Theologie den Erfahrungen anzupassen und sind mit unter
auf die absurdesten Theorien gekommen. Wir haben alles versucht wegzuerkldren, nur eines haben wir
nicht mit der gebotenen Ernsthaftigkeit behandelt bzw. in Angriff genommen:

e Die Integritdt des Wortes Gottes
e Das Heilige Leben, das Gott von seinen Kindern erwartet.

Wir haben noch gar nicht begriffen, dass wir nach Gottes Sicht kein Eigenleben mehr haben, denn wir sind
erkauft durch das Blut des Lammes. Wenn wir das sehen wollen, was Jesus seiner Gemeinde versprochen
hat, bedeutet das, dass wir unser Leben verwirkt haben. Denn Jesus will in uns und durch uns leben. Eines
sollten wir uns aber bewusst sein, Jesus duldet keine Nebenbuhler in unseren Leben. Entweder lebt er in
uns oder wir leben unser eigenes Leben.

5. Mose 6, 12
so hijte dich, dass du den HERRN ja nicht vergisst, der dich herausgefiibrt hat aus dem Land Agypten, aus dem
Skilavenhaus.

Schon Mose hat sein Volk gewarnt, hiite dich davor, den Herrn zu vergessen. Wenn wir betrachten was sie
vergessen haben sind es doch anfanglich die Unzufriedenheit, das Murren, dann das Schielen nach dem
Fremden, Unerlaubten. Die Gewdhnung an das Gemachliche an das Angenehme etc. ... Gott erwartet
jedoch, dass wir uns ihm mit Haut und Haaren hingeben. Denn er mochte das was er sich vorgenommen
hat auch durchfihren. Ich bin sicher, er wird in unseren Herzen den Wunsch erwecken, seine vollen
Segnungen wie sie von Ihm vorgesehen sind, erleben zu wollen. Dazu wird er uns aber auch das
notwendige Feuer geben. In uns ist durch Jesus das siegreiche Leben und zwar siegreich in allen Bereichen
angelegt.

1 Korinther 6,15
Wisst ihr nicht dass eure Leiber Glieder Christi sind ...

Er ist vollig und ganz gesund und hat seinem Leib das was IThm gehdrt gegeben ... géttliche Gesundheit

Rémer 8,29
Denn die er vorher erkannt hat, die hat er auch vorherbestimmt, dem Bilde seines Sohnes gleichférmig zu sein, damit er der
Erstgeborene sei unter vielen Briidern.

Uns muss ganz einfach klarwerden, dass es nicht das ultimative Ziel Gottes ist uns zu erretten, sondern wir
sollen dem Bild Jesu gleichférmig werden. Ist es nicht so, dass nicht nur wir in seiner Gesundheit leben
sollten, sondern auch dazu berufen sind, seine Gesundheit weiter zu tragen. Er, Jesus ist unser groBer
Bruder, er ist der Erstgeborene: Briider haben die gleiche Genetik, wir sind gerufen das zu sein und das tun
was uns unser groBer Bruder vorgelebt hat.

1. Korinther 3,16
Wisst ihr nicht, dass ihr Gottes Tempel seid und der Geist Gottes in euch wohnt?

Wir wissen doch alle, dass wir Gottes Tempel sind. Ich habe eine gute Nachricht, sag mal dem Teufen was
mit ihm geschieht wenn er Gottes Tempel antastet. Lies ihm einfach den folgenden Vers vor:

1. Korinther 3, 17
Wenn jemand den Tempel Gottes verdirbt, den wird Gott verderben, denn der Tempel Gottes ist heilig; der seid ihr.

Der Tempel ist heilig also erwartet Gott von uns, dass wir durch Heiligung, dem Bild Jesu immer dhnlicher
zu werden und uns diesem Prozess nicht entziehen.

1 Korinther 6, 20
Denn ihr seid um einen Preis erkauft worden. Verherrlicht nun Gott mit eurem Leib!

Denken wir daran, wir gehdéren nicht mehr uns sondern wir sind um einen hohen Preis erkauft worden,
damit wir nicht mehr fiir uns leben, sondern Christus in und durch uns. Wenn wir den Preis einmal
betrachten den es Jesus gekostet hat, werden wir sicher erkennen, dass kein liebender Vater seinen Sohn
so leiden lieBe, wenn er nicht durch dieses Leiden uns all das schenken wiirde, was Jesus am Kreuz fiir uns
erkauft hat. Uns muss nun einmal klar sein, dass das Leiden Jesu kein Spiel sondern bitterer Ernst war,
damit er uns das alles wiedergeben konnte, was wir durch den Siindenfall verloren haben. Gemeinschaft mit
Gott, Herrschaft Gber die Lebensumstédnde, Herrschaft tiber Krankheit, Leiden und Not und zwar nach Leib,
Seele und Geist. All das hat er getragen und deshalb gibt es einfach keinen Sinn, wenn wir das alles erneut
tragen ... denn letztendlich sagen wir damit nichts anderes als Jesus danke aber wir kdnnen es schon
-27 —



© Keusen-Ministries
alleine.

Johannes 14, 13-14
13 Und was ihr bitten werdet in meinem Namen, das werde ich tun, damit der Vater verherrlicht werde im Sohn. 14 Wenn
ihr mich etwas bitten werdet in meinem Namen, so werde ich es tun.

Wenn wir das mdéchten, bitten wir doch ganz einfach den Vater in Jesu Namen, dass er alles was uns
hindert, dass sich diese Wahrheit sich in unserem Leben manifestiert durch seinen Geist aufgezeigt wird.
Und wir dann bereit sind, auch mit den heien Punkte in unseren Leben aufzurdumen.

1.Thessalonicher 5,23
Er selbst aber, der Gott des Friedens, heilige euch Villig; und vollstindig mége euer Geist und Seele und Leib untadelig
bewahrt werden bei der Ankunft unseres Herrn Jesus Christus!

Wenn wir das zulassen, haben wir die Voraussetzung geschaffen, dass Gott das Pervertierte in unseren
Leben wieder in die goéttliche Ordnung bringt.

2.Korinther 5,17
Wenn ein Mensch in die Gemeinschaft mit Christus kommt, ist er eine neue Schopfung. Das Alte ist vergangen, siehe, es ist
etwas ganz Neues entstanden!

Wir sind eine neue Schdpfung. Das Alte ist vergangen und Neues ist entstanden. Das heiBt doch, dass an
Stelle des Alten das uns ganzheitlich beschreibt, ganz Neues, das an Stelle des Alten getreten ist. Etwas
Neues ist nicht beschadigt oder funktioniert nur zum Teil. Nein, wenn das Wort Gottes Neues sagt meint es
auch Neues und zwar brandneu, nicht gebraucht, nicht verbraucht. Jesus hat den Preis fiir das ganz Neue
bezahlt auf das wir alle Anspruch haben.

Matthéus 28,18
Und Jesus trat zu <ihnen> und redete mit ihnen und sprach. Mir ist alle Macht gegeben im Himmel und auf Erden.

Denn Jesus ist alle Macht gegeben im Himmel und auf Erden. Alle Macht ist nicht eingeschrankt. Alle Macht
heit, dass er alle Macht hat und diese ,alle Macht" uns gegeben hat, damit wir auf seinen Wegen gehen
und die Werke tun die er fiir uns vorbereitet hat. Die Frage ist fir uns noch zu beantworten, wie gelangen
wir denn in diese Vollmacht? Ich habe den Geist Gottes auch gefragt, denn ich hatte auch keine
befriedigende Antwort. Er sagte mir folgendes:

Philipper 3,15
So viele nun vollkommen sind, lasst uns darauf bedacht sein! Und wenn ihr in irgendetwas anders denkt, so wird euch Gott
auch dies offenbaren. Doch wozu wir gelangt sind, zu dem <lasst uns auch> halten!

Ich denke viel haben wir zwar erkannt, aber es versaumt, das Erkannte auch umzusetzen. Nach meiner
Erfahrung wird uns der Geist Gottes nicht weiterfiihren, wenn wir nicht bereit sind, das zu tun wozu er uns
bereits aufgefordert hat. Wenn wir treu sind wird er uns von Erkenntnis zu Erkenntnis fihren und wir leiden
nicht aus Mangel an Erkenntnis und gehen auch nicht daran zugrunde.

Lasst uns nicht dariiber streiten wo wir noch anders denken, denn der Herr wird uns im Prozess des uns
ihm Hingebens alles offenbaren, was wir wissen miissen, um unser Leben in der Fille der Erkenntnis des
Sohnes Gottes zu leben.

Notizen:

-28—



© Keusen-Ministries

14. DAS WORT GOTTES

Aus meinen Erfahrungen im Heilungs- und Seelsorgedienst ist es erschreckend zu sehen, wie wenige das
Wort Gottes lesen, geschweige denn ernst nehmen.

Jesus das Wort

Johannes 1,1
Im Anfang war das Wort, und das Wort war bei Gott, und das Wort war Gott.

Johannes 1,14
Und das Wort wurde Fleisch und wohnte unter uns, und wir haben seine Herrlichkeit angeschaut, eine Herrlichkeit als eines
Eingeborenen vom Vater, voller Gnade und Wahrheit.

Offenbarung 19,11-13

Und ich sah den Himmel gedfinet, und siehe, ein weiBes Pferd, und der darauf sal3, heiBt Treu und Wahrhaftig, und er richtet
und fiihrt Krieg in Gerechtigkeit.

Seine Augen aber sind eine Feuerflamme, und auf seinem Haupt sind viele Diademe, und er trédgt einen Namen geschrieben, den
niemand kennt als nur er selbst;

und er ist bekleidet mit einem in Blut getauchten Gewand, und sein Name heiBBt: Das Wort Gottes.

Das Brot des Lebens

Johannes 6,35
Jesus sprach zu ihnen: Ich bin das Brot des Lebens: Wer zu mir kommt, wird nicht hungern, und wer an mich glaubt, wird nie
mehr dlirsten.

Johannes 6,48
Ich bin das Brot des Lebens.

Johannes 6,51
Ich bin das lebendige Brot, das aus dem Himmel herabgekommen ist; wenn jemand von diesem Brot isst, wird er leben in
Ewigkeit. Das Brot aber, das ich geben werde, ist mein Fleisch fiir das Leben der Welt.

Johannes 6,54
Wer mein Fleisch isst und mein Blut trinkt, hat ewiges Leben, und ich werde ihn auferwecken am letzten Tag,

Johannes 6,55
denn mein Fleisch ist wahre Speise, und mein Blut ist wahrer Trank.

Johannes 6,56
Wer mein Fleisch isst und mein Blut trinkt, bleibt in mir und ich in ihm.

Der Prozess der Nahrungsaufnahme

Wenn wir unseren Korper so ernahren wiirden wie unseren Geist, so denke ich, hatten viele von uns die
Figur eines Models. Ohne Schwierigkeiten kdnnten wir uns in der Show ,Deutschland sucht das néchste
Supermodel” melden und uns wirden reelle Chancen eingerdaumt angenommen zu werden.

SpaB beiseite. Wie oft ist es denn, dass wir gerade noch Zeit finden, einen fliichtigen Blick auf die Losung zu
werfen und wenn es hochkommt noch die angegebenen Bibelstellen zu lesen. Das ist aber nicht lesen, noch
ist es Bibelstudium, ich wiirde das eher Text scannen nennen.

Wenn wir uns vor Augen halten wie wir unseren Kérper erndhren, sollten wir flir unseren Geist genau die
gleiche Ernahrungsfrequenz bereitstellen.

Nehmen wir ein Brot. Nur dadurch, dass Brot schnell angesehen wird ist noch keiner satt, geworden auch
dann nicht, wenn es beriihrt worden ist. Satt wird niemand durch Ansehen sondern dadurch, dass man das
Brot bricht, ein Stick in den Mund nimmt, es kaut, einspeichelt und schluckt. Dann kann der
Verdauungsprozess beginnen. Ohne diesen Prozess, wird die Nahrung nicht vom Verdauungssystem in
Nahrstoffe zerlegt, um dann vom Kérper resorbiert zu werden und ihn zu sattigen.

Genau gleich verhalt es sich mit dem Wort Gottes. Ich muss es lesen, muss es kauen, das heifit ich sinne
Uber das Gelesene nach, bewege es in meinem Inneren, meditiere darliber - was doch nichts anderes heift

29—



© Keusen-Ministries

als das Gelesene ins Zentrum meines Seins zu bringen. Dann, ab auch nur dann, wird das Wort fiir meinen
Geist zur Nahrung.
Wenn ich mir einmal vor Augen halte, was ich hier tue, ist es nichts anderes, als das Wort im Zentrum
meines Seins zu verankern. Dadurch wird das Wort in meinem Inneren lebendig, wird mir zur geistlichen
Leitplanke und zur Orientierung in allen Lebenslagen. Mein Geist erstarkt und hat feste, auf der Bibel
gegriindete Werte.

Bin ich nicht gewillt, dies zur taglichen Routine werden zu lassen, leidet mein Geist an Untererndhrung und
ich darf mich nicht wundern, wenn Mangelerscheinungen auftreten.

Genauso wie ich meinem Kérper taglich mindestens eine Mahlzeit zu fiihre, ich denke, dass es eher drei
sind, ware es ratsam, wenn wir das Gleiche auch fiir unseren Geist tun.

Josua 1,5

5 Es soll niemand vor dir standhalten <kdnnen>, alle Tage deines Lebens. Wie ich mit Mose gewesen bin, werde ich mit dir sein;
fch werde dich nicht aufgeben und dich nicht veriassen.

6 Sei stark und mutig! Denn du, du sollst diesem Volk das Land als Erbe austeilen, das ihnen zu geben ich ihren Vdétern
geschworen habe.

7 Nur sei recht stark und mutig, dass du darauf achtest, nach dem ganzen Gesetz zu handeln, das mein Knecht Mose dir geboten
hat! Weiche nicht aavon ab, <weder> zur Rechten noch zur Linken, damit du <dberall> Erfolg hast, wo immer du gehst!

8 Dieses Buch des Gesetzes soll nicht von deinem Mund weichen, und du sollst Tag und Nacht dariiber nachsinnen, damit du
darauf achtest, nach alledem zu handeln, was darin geschrieben ist; denn dann wirst du auf deinen Wegen zum Ziel gelangen,
und dann wirst du Erfolg haben.

9 Habe ich dir nicht geboten: Sei stark und mutig? Erschrick nicht und fiirchte dich nicht! Denn mit dir ist der HERR, dein Gott,
wo immer du gehst.

Wenn wir diese wunderbare Ermutigung Gottes an Josua lesen, die VerheiBung, dass niemand vor ihm
standhalten kdnne wenn ... ich denke, dass das Geheimnis dieser Bibel-Passage in Vers sieben und acht
verborgen ist.

7 ... dass du darauf achtest, nach dem ganzen Gesetz zu handein ... Weiche nicht davon ab, <weder> zur Rechten noch zur
Linken, damit du <dberall> Erfolg hast, wo immer du gehst!

8 Dieses Buch des Gesetzes soll nicht von deinem Mund weichen, und du sollst Tag und Nacht dariiber nachsinnen, damit du
darauf achtest, nach alledem zu handein, was darin geschrieben ist; denn dann wirst du auf deinen Wegen zum Ziel gelangen,
und dann wirst du Erfolg haben.

Gott weist ihn an, strickt darauf zu achten, nach dem ganzen Gesetz zu handeln. Er soll zur Rechten noch
zur Linken abzuweichen. Weiter sagte Gott, dass das Buch dieses Gesetzes nicht von seinem Mund weichen
soll und er Tag und Nacht dartiber nachsinnen soll, dass er danach handelt. Das war Gottes Bedingung an
Josua um Erfolg zu haben.

Wir miissen uns einfach einmal klar sein, dass wenn Gott meint, dass wir uns zuerst um sein Reich und
seine Gerechtigkeit kiimmern sollen, sollten wir uns auch entsprechend verhalten, damit die Segnungen
Gottes zu uns durchdringen, wie es bei Josua der Fall war. Wir glauben besser, dass Gott meint was er sagt
uns sagt was er meint.

Jesus das Wort das in uns lebt

Johannes 17,8
denn die Worte, die du mir gegeben hast, habe ich ihnen gegeben, und sie haben sie angenommen und wahrhaftig erkannt,
dass ich von dir ausgegangen bin, und haben geglaubt, dass du mich gesandt hast.

Ich denke, wir alle lieben Jesus, wir alle sehnen uns nach seiner Néhe, wir alle wiinschen uns, dass seine
fihlbare Gegenwart uns umhiillt. Wenn das aber unser Wunsch ist, ist es notwendig, dass wir seine Worte
kennen und uns danach richten. Jesus selbst sagt, wer meine Gebote bzw. meine Worte hat und sie halt,
der ist es, der mich liebt. Wie aber wollen wir seine Worte halten, wenn wir sie nicht kennen und sie nicht in
unserem Innersten leben?

Johannes 14,15
Wenn ihr mich liebt, so werdet ihr meine Gebote halten

Johannes 14,21

-30-



© Keusen-Ministries

Wer meine Gebote hat und sie hélt, der ist es, der mich liebt; wer aber mich liebt, wird von meinem Vater geliebt werden, und
ich werde ihn lieben und mich selbst ihm offenbaren.

Sicher sehnen wir uns alle nach einer innigen Beziehung und intimen Gemeinschaft mit Jesus. Was sagt er
uns: Wer meine Gebote halt, der liebt mich und wer mich liebt, wird von meinem Vater geliebt und ich
selbst werde mich ihm offenbaren. Schon darum sollten wir seine Worte und seine Gebote kennen lernen.

Johannes 14,23
... Wenn jemand mich liebt, so wird er mein Wort halten, und mein Vater wird ihn lieben, und wir werden zu ihm kommen
und Wohnung bei ihm machen.

Jesus sagt weiter, wenn mich jemand liebt wird er mein Wort halten und mein Vater wird ihn lieben und
hort jetzt gut zu: ,,... wir werden zu ihm kommen und bei ihm Wohnung machen.”

Ist nicht genau das, was wir uns zutiefst im Herzen wiinschen. Eine personliche Offenbarung Jesu Christi zu
haben und zu wissen, dass Jesus und der Vater in uns Wohnung gemacht haben.

Kdnnen wir uns eigentlich vorstellen, was das heiB - Jesus und der Vater machen Wohnung in uns? Sie sind
da mit der ganzen goéttlichen Macht, der Schépfer personlich lebt in dir. Er ist mit allem da, was er ist.
Haben wir das erst einmal begriffen, ist uns wahrhaftig nichts mehr unmdoglich.

Jesus spricht zu den Jiingern am Tag nach dem er den Feigenbaum verfluchte:

"... habt Glauben an Gott" (préziser ausgedriickt hieSe es, habt Gottes Glauben)

Natirlich, wollen wir alle Gottes Glauben haben! Ich denke, dass Gott uns den Weg in seinem Wort
aufzeigt. Wenn Jesus durch sein Wort in uns lebt, breitet sich auch der Glauben Gottes in uns aus, speziell
in Situationen, wo sein Ubernatiirlicher Glauben notwendig ist. Denken wir immer daran, das Wort Gottes ist
gesandt, dass es ausrichtet wozu es gesandt worden ist.

Machen wir es uns zur tigliche Ubung in Gottes Wort zu studieren, dariiber zu meditieren, die Worte
unserem Innersten zuzufitihren und das daraus Erkannte auszuleben, werden sich die Manifestationen des
Ubernatiirlichen Lebens in der Kraft und Vollmacht Gottes in unserem Leben ausbreiten.

Lassen sie es nicht, sich mit dem Wort Gottes ausfihrlich zu beschéftigen. Denken sie daran: Das Quantum
die sie gestern gelesen haben genligte fiir gestern aber nicht fiir heute.

Jesus das Wort voll Heiligen Geistes

Wir missen uns mit dem Gedanken vertraut machen, dass Jesus auch wahrend seines Erdenlebens, obwohl
er Gott mit sémtlichen Attributen war, sich freiwillig, aus eigenem Willen auf das Menschsein einschrankte.
Er hat alles, was er als das Wort war, hinter sich gelassen und wurde Mensch - ausgestattet mit allen
menschlichen Fahigkeiten und Eigenschaften, aber eben auch mit all den menschlichen Einschrankungen. Er
war Gott, hat sich aber bewusst auf das Menschsein begrenzt. Kurz gesagt: Er war nie weniger als Gott und
nie mehr als ein Mensch. Er ist der zweite Adam, der Geist war und Fleisch wurde und nicht wie der erste
Adam, der Fleisch war, im Fleisch versagte und durch den zweiten Adam erlést werden musste, um zu
einem lebendigen Geist zu werden.

Philipper 2.5-8

5 Denn ihr sollt so gesinnt sein, wie es Christus Jesus auch war,

6 der, als er in der Gestalt Gottes war, es nicht wie einen Raub festhielt, Gott gleich zu sein;

7 sondern er entduBerte sich selbst, nahm die Gestalt eines Knechtes an und wurde wie die Menschen,

8 und in seiner duBeren Erscheinung als ein Mensch erfunden, erniedrigte er sich selbst und wurde gehorsam bis zum Tod,
ja bis zum Tod am Kreuz

Was ihn von uns unterschieden hat war, dass er nicht unter dem Fluch der Siinde lebte, sondern so lebte
wie Gott es fiir uns Menschen vorgesehen hat, namlich iber die Umstédnden und Widrigkeiten zu herrschen.
Das tat er in engster Beziehung zu seinem Vater.

Lukas 2,40 und 52

40 Das Kind aber wuchs und wurde stark im Geist, erfiillt mit Weisheit, und Gottes Gnade war auf ihm. 52 Und Jesus nahm
zu an Weisheit und Alter und Gnade bei Gott und den Menschen.

-31—



© Keusen-Ministries

Jesus wuchs von frihster Kindheit in der Furcht des Herrn auf. Denn die Furcht des Herrn ist der Weisheit
Anfang.

Spriiche 9,10
Die Furcht des HERRN ist der Anfang der Weisheit, und die Erkenntnis des Heiligen ist Einsicht.

Jesaja 11,2-3
2 Und auf ihm wird ruhen der Geist des HERRN, der Geist der Weisheit und des Verstandes, der Geist des Rats und der
Kraft, der Geist der Erkenntnis und der Furcht des HERRN. 3 Und er wird sein Wohlgefallen haben an der Furcht des HERRN.

Jesus lebte gottesfiirchtig. Er sagt von sich, dass er nur das sagte, was er den Vater sagen hérte und nur
das tat, was er seinen Vater tun sah. Er hatte sich entschlossen, seinen Vater durch ihn leben zu lassen. Er
war das Vorbild, zu dem was Paulus uns sagt:

Galater 2,20
Ich bin mit Christus gekreuzigt; und nun lebe ich, aber nicht mehr ich [selbst], sondern Christus lebt in mir. Was ich aber
Jetzt im Fleisch lebe, das lebe ich im Glauben an den Sohn Gottes, der mich geliebt und sich selbst fiir mich hingegeben hat.

Das ist totale Hingabe an den der uns erloste und uns durch sein Leben zum Vorbild wurde. Das war die
Voraussetzung, die Jesus geschaffen hatte, damit er mit der Fille des Heiligen Geistes angetan werden
konnte. Denn von Jesus lesen wir, dass der Heilige Geist in der Fille in ihm wohnte.

Apostelgeschichte 10,38
38 wie Gott Jesus von Nazareth mit Heiligem Geist und Kraft gesalbt hat, und wie dieser umherzog und Gutes tat und alle
heilte, die vom Teufel iiberwéltigt waren, denn Gott war mit ihm.

Jesus, angetan mit der Kraft des Heiligen Geistes, brachte das einzigartige, tbernatiirliche Leben Gottes in
einem Menschen hervor. Durch ihn, Jesus konnte der Vater seine volle Kraft und Macht entfalten.

Demnach ist es fiir uns umso notwendiger, den Geist Gottes zu bitten, uns Gottesfurcht zu lernen, uns mit
seinem Wort zu fiillen und uns danach auszustrecken vom Heiligem Geist gesalbt zu werden. Werdet voll
Geistes!

Sprechen wir Gottes Worte durchdrungen von seinem Geist aus, ist das die explosive Mischung, der keine
Krankheit, kein Gebrechen, kein Teufel, kein Damon aber vor der sich auch die widrigen Umstdnde beugen
mussen. Das ist, was Leben im Wort und Geist letztendlich bedeutet.

Notizen:

.32



© Keusen-Ministries

15. GLAUBE

Glaube fiir Heilung

e Du kannst keinen Glauben uber den offenbarten Willen Gottes hinaus haben. Glaube beginnt, wenn wir
den Willen Gottes kennen.

e Wir miissen Uberzeugt sein, dass es Gottes Wille ist, uns zu heilen.
e Gottes Wort offenbart Gottes Willen.

¢ Glaube kommt vom Horen des Wortes Gottes.

Rémer 10:17
Der Glaube erwéchst aus den Hdren, das Horen aber kommt durch ein Reden (eine Mitteilung) Christi, (Ubersetzung nach
Hans Bruns)

Was ist Glaube

Ich werde immer wieder mit der Frage konfrontiert, was ist Glaube und wie viel Glaube brauche ich, um
geheilt zu werden. Dazu sollten wir Gottes Wort zu uns sprechen lassen. Ich will versuchen, ganz kurz
Glauben per Definition und Quantitat zu erklaren.

Hebrder 11,1
Der Glaube aber ist eine Verwirklichung dessen, was man hofft, ein Uberfiibrtsein von Dingen, die man nicht sieht.

Diese Schriftstelle sagt uns, dass Glaube eine tiefe Uberzeugung dessen ist, was man hofft und gleichzeitig
ein inneres Uberfiihrtsein von einer Realitit die man nicht sieht. Demnach wird durch Glauben die geistliche
Realitat realer als die Sichtbare. Das ist auch der Grund, warum nicht mein Verstand oder meine Seele,
sondern mein innerstes Sein von dieser geistlichen Realitat Gberfiihrt wird.

Wiirde ich auf meinen Verstand horen, ware es mir unmdglich, diese geistliche Realitédt zu erfassen,
geschweige denn durch Glauben irgend etwas zu empfangen. Der Heilige Geist gibt unserem Geist Zeugnis
Uber die geistliche Realitat. Das wiederum veranlasst meinen Geist aktiv an der Zusage Gottes festzuhalten.
Das gelingt mir nur deshalb, weil meinem Geist durch den Geist Gottes bestdtigt wird, dass es sich
entsprechen verhalt.

In diesen Prozess des Glaubens sind weder Verstand noch Gefiihle involviert. Waren sie das, wiirde
unweigerlich Zweifel sich ausbreiten und wir kénnten zweifelnd nichts empfangen. Denn Zweifel erstickt
Glauben. Das Wort Gottes sagt, dass ein Zweifler von Gott nichts empfangen kann. Wogegen das Héren,
sich mit seinem Wort beschaftigen, Glauben aufbaut mehrt und ihn festigt. Das Wort Gottes ,ist das Kraut,

das gegen Zweifel gewachsen ist". Ich bin sicher, dass sie nun verstehen, weshalb mir die Tatsache, dass
wir unseren Geist taglich richtig erndhren, so wichtig ist.

Das MaB des Glaubens um geheilt zu werden

Hebréer 11,6
Ohne Glauben aber ist es unmdglich, <ihm> wohlzugefallen, denn wer Gott naht, muss glauben, dass er ist und denen, die
ihn suchen, ein Belohner sein wird

In diesem Abschnitt lesen wir, wie viel Glauben Gott von uns erwartet, um geheilt zu werden. Schauen wir
den Vers ein wenig naher an, dann kdnnen wir drei Bedingungen sehen.

e glauben, dass er ist
e glauben und bekennen, dass sein Wort wahr ist
e glauben und bekennen, dass er gewillt ist, sein Wort einzuldsen.

-33-



© Keusen-Ministries

Ist es wirklich alles, mdgen wir fragen? Ja es ist wirklich alles, denn es braucht genau gleichviel Glauben,
wie es flir unsere Rettung gebraucht hat. Und das war so:

Rémer 10,8-9

.. »Das Wort ist dir nahe, in deinem Mund und in deinem Herzen.« Das ist das Wort des Glaubens, das wir predigen, dass wenn
du mit deinem Mund Jesus als Herrn bekennen und in deinem Herzen glauben wirst, dass Gott ihn aus den Toten auferweckt
hat, du errettet werden wirst.

Du hast in deinem Herzen geglaubt und mit deinem Munde bekannt. Also hast du geglaubt, dass Gott ist,
dass sein Wort wahr ist und dass er gewillt ist, wenn du auf seine Konditionen eingehst, sein Wort
einzulésen.

Das ist der Glauben der Gott von uns fordert, nicht mehr aber auch nicht weniger. Bedenken wir, dass die
Quelle sowohl fiir Errettung wie auch Heilung ihren Ursprung am Kreuz hat. Deshalb sind die Bedingungen,
sowohl Errettung als auch Heilung zu erlangen, die selben.

Vielleicht denken sie, Jesus hat doch vom Senfkorn-Glauben gesprochen. Stimmt, das hat er, aber lass uns
doch auf den Kontext achten. Uber Senfkorn Glauben hat Jesus ausschlieBlich im Zusammenhang mit
Bergeversetzen und Maulbeer-Baume ins Meer werfen gesprochen.

Warum haben wir die Tendenz haben alles zu verkomplizieren. Dabei ist das Wort Gottes so einfach, wenn
wir es nur so annehmen wirden, ohne unsere theologischen Erglisse beizumengen.

Es ist mir ein wirklich groBes Anliegen, dass sie dieses einfache, biblische Glaubens-Konzept an Kranke und
Notleidende weitergeben. Denn aus Erfahrung weif3 ich, dass viele Kranke und Notleidende ein ganz
falsches Verstandnis von Glauben haben, den sie aufbringen missen, um Heilung zu erlangen. Wenn sie
das soweit verstehen, wird die ganze Mystik des Glaubens auf eine Ebene herunter gebrochen, die
verstandlich, erfassbar und auch gangbar ist.

Notizen:

-34—



© Keusen-Ministries

16. Proklamationsgebet fiir kérperliche Heilung ’

Es ist immer gut, wenn wir kdrperlich aber auch seelisch angegriffen sind, zu wissen, wie wir uns zu wehren
haben. Dazu ist es hilfreich, neben dem Wort Gottes das Medizin flir unseren ganzen Leib ist auch ein Gebet
zur Hand zu haben, das eben dieses Wort proklamiert.

Einer der Namen Gottes ist Jahwe Rapha — der Gott der dich heilt oder der Herr dein Arzt. Der himmlische
Arzt hat uns sein Wort als Medizin verschrieben:

Spriiche 4 20-22
20 Mein Sohn, achte auf meine Worte, neige dein Ohr zu meinen Reden! 21 Lass sie nie von deinen Augen weichen, bewahre sie
im Innersten deines Herzens! 22 Denn sie sind das Leben denen, die sie finden, und heilsam ihrem ganzen Leib.

Wenn wir bereit sind, dem himmlischen Arzt zu vertrauen und seinem Wort zu glauben entwickeln, seine
Worte in unserem sterblichen Leib ihre heilende Kraft. Demzufolge ist es angebracht, dieses auf dem Wort
Gottes gegriindete, untenstehende Gebet als Medizin wie folgt einzunehmen:

Gottes Rezeptverordnung:

Drei Mal taglich laut lesen und zwar bis sich die Heilung manifestiert hat.

e Himmlischer Vater, ich danke Dir fiir Dein lebendiges Wort. Du sagst, Dein Wort ist Leben fiir die, die
es finden und Medizin fiir den ganzen Leib. - Spriche 4,20-22

e Ich bekenne heute, dass ich Dein lebendiges Wort fiir meinen Korper als Medizin anwende, indem ich
mir diese Proklamation laut vorspreche.

e Du sagst in Psalm 139,14 dass ich sorgfaltig und wunderbar gemacht bin und dass Deine Werke
wunderbar sind. Ich erkldre hiermit, dass ich von Dir erschaffen und eine wunderbare Schépfung bin.

e Ich spreche heute zur Krankheit und Schwache und erkldre gemaB Philipper 2,10, dass sie sich unter
den machtigen Namen Jesus Christus beugen missen. Jeder Name im Himmel und auf Erden muss
seine Knie beugen von dem Namen Jesus.

e Ich spreche heute zu meinem Korper und erklare, dass ich Autoritat lber ihn habe. Ich befehle ihm
jetzt Gottes Wort anzunehmen. Matthdus 8,17 erklart, dass Jesus meine Krankheit und meine
Schmerzen getragen hat.

e Vater im Himmel, ich danke Dir dafiir, dass derselbe Geist, der Jesus von den Toten auferweckt hat in
mir wohnt und meinen sterblichen Leib mit neuem Leben durchdringt. - Rémer 8,11

e Ich befehle meinem Immunsystem, sich nach dem Wort Gottes auszurichten. Immunsystem du bist
geschaffen um Krankheit und Schwache abzuwehren. Im Namen Jesu befehle ich dir die Arbeit, wozu
Gott dich geschaffen hat, aufzunehmen.

e Ich danke Dir himmlischer Vater, dass jede Zelle in meinem Leib auf Dein Wort reagieren muss. Die
heilende Kraft Deines Wortes durchflutet meinen Kérper von den Haarspitzen bis hin zu den FuBsohlen.
Ich proklamiere, dass Gottes Wort in mir Fleisch wurde.

e Psalm 103,3 sagt, dass Du himmlischer Vater mir alle meine Siinden vergeben hast und heilst all meine
Gebrechen. Vater das ist es was Du in Deinem Wort sagst. Ich mache das jetzt zu meinem Bekenntnis.

1 Mit freundlicher Genehmigung der Healing Rooms, Augsburg
-35-—



© Keusen-Ministries

e Ich werde meine Situation nicht mit meinen Augen und nach meinen Umstdnden beurteilen, sondern
Dein Wort ist mein MaBstab. Es ist Dein Wort, das in mir lebt und Gesundheit und Heilung in jedem
Bereich meines Korpers freisetzt. - Spriche 4,20-22

e Vater im Himmel ich bin so froh fiir Deine Zusage von gottlicher Gesundheit. Du sagst es in Deinem
Wort und ich glaube es. Ich erklare heute, dass ich die Manifestation Deiner VerheiBung in Form von
Heilung meines Leibes sehen werde.

e Heilung gehdrt mir, weil Jesus den Preis daflir schon vor 2000 Jahre an Kreuz von Golgatha bezahlt
hat. Gott Vater liebt mich so sehr, dass er seinen Sohn zum Sterben ans Kreuz gesandt hat. Ich bin
errettet, geheilt und darf erleben wie sein lberflieBendes Leben mich durchdringt. Sein Leben macht
mich heil nach Geist, Seele und Leib.

Anmerkung:

Dieses Gebet kann gebetet werden unabhangig davon ob arztliche Hilfe in Anspruch genommen wird oder
nicht.

Notizen:

-36—



© Keusen-Ministries

.37



© Keusen-Ministries

17. Schock — Trauma — Angst und Terror °

Es gibt Bereiche in unseren Leben wo wir durch Ereignisse die uns widerfahren sind geschockt und
traumatisiert wurden. Diese traumatische Bilder kénnen uns regelrecht terrorisieren und uns in Angst und
Panik versetzten. In einem solchen Fall ist es notwendig, Schocks und Traumata Angst und Terror zu
entfernen um den Weg zur Gesundung freizumachen. Diese Gebet ist geeignet in solchen Féllen zu helfen
und uns von verderblichen, zerstérerischen Auswirkungen traumatischer Erlebnissen freizusetzen.

Ich bitte dich, Herr Jesus, dass du durch die Kraft des Heiligen Geistes alle natlirlichen Schocks, alle
Traumata, alle Angst und allen Terror entfernst aus:

meinen Korperzellen,

meinen Organen (Sie kénnen die einzeinen Organe, die schwach oder krank sind benennen),
meinen Muskeln, Bandern, Sehnen, Gelenken, Knorpeln, Knochen und Knochenmark,

meiner Durchblutung und meiner DNA,

meinem Nervensystem vom Stammbhirn bis hin zu den Nerven-Enden.

Ich bitte dich, Herr Jesus, gieBe dein Heilungsdl aus:

e in mein Nervensystem,

e in meinen Verstand, dem Bewussten, Unterbewussten und Unbewussten,

e in meine Emotionen, meinen Willen, meine Identitat, Personlichkeit und meinen Geist,
¢ in alle nichtgedanklichen und vorverbalen Erinnerungen,

e in alle gedanklichen und unbenennbaren Erinnerungen,

e in meinen Mandelkern, meinen Hypothalamus und mein limbisches System.

Bitte gib meinen Organen ihre natirliche, von dir gewollte Funktionsweise zuriick.
Schalte die Alarmsysteme und die Ubererregung in mir aus.

Ich bitte dich, dass du die Kampf- und Fluchtreaktionen abschaltest, die durch Schocks und Traumata
aktiviert worden sind.

Bitte stelle du die urspriingliche Intensitat der Kampf- und Fluchtreaktionen in mir wieder her.

Ich bitte dich, Herr Jesus, dass du die lberhdhte Wachsamkeit im Nervensystem, dem Hypothalamus
und dem Mandelkern abstellst.

Ich bitte dich ferner, Jesus, dass du mein Gehirn wieder in das natiirliche Gleichgewicht zurlickbringst,
und du neue Synapsen zu meinem ,,Gllickszentrum™ aufbaust.

Ich bitte dich, Herr, dass du dich aller stillen Schreie meiner Lunge und Kehle annimmst.

Ich bitte dich, Herr Jesus, dass du jede Zelle meines Korpers mit deinem Frieden, deiner Liebe und deiner
Freude fillst und du alles versiegelst, was in deinem heiligen Namen gebetet, gesprochen und getan wurde.

Amen.,

Notizen:

22 Angelehnt an Vorgaben von Art Zeilstra und Janet Howden

-38-—



© Keusen-Ministries

Tiéglicher Gebetsschutz- Einzelgebet 3

Lieber himmlischer Vater,

ich proklamiere dieses Gebet in der Kraft des Heiligen Geistes. Im Namen Jesu binde ich, weise ich zuriick und
erklire fiir unwirksam alle Teilung, Missstimmung, Unreinheit, Streit, Hader und Arger, Zorn, Mord, Kritik
Verdammnis und Stolz, Neid, Missgunst, negatives Reden, Ubertreibung und Liige, religiése Geister, okkulte
Geister, Geister der Hexerei und den antichristlichen Geist.

Ich binde alle Fliiche, die gegen mich ausgesprochen wurden. Ich segne, die mich verfluchen und ich bete, dass du
diese Menschen segnest. Ich binde alle ausgesprochenen Worte, die mich richten sollen, ebenso auch alle Worte,
die ich iiber andere Menschen ausgesprochen habe. Ich binde die Macht der negativen Worte anderer iiber
meinem Leben, ebenso binde ich tiber meinem Leben jede physische, psychische und seelische Kraft, Hexerei,
Zauberei, falsche Zungen, die gegen mich gebetet/ausgesagt haben. ich bin ein Kind Gottes! Ich widerstehe dem
Teufel. Keine Waffe, die gegen mich gerichtet ist, wird mich treffen. Ich lege die Waffenriistung Gottes an.

Ich nehme Autoritit {iber diesen Tag, im Namen Jesus Christus. Ich erklére, dass dieser Tag erfolgreich, gesegnet
und in allen Bereichen vollstindig sein wird. Ich erklére, dass ich heute in deiner Liebe laufen werde. Der Heilige
Geist fithrt und leitet mich an diesem Tag. Ich unterscheide zwischen den Gerechten und Bdosen.

Ich nehme Autoritdt iiber Satan und allen seinen Damonen und all die Menschen, die durch ihn/diese beeinflusst
sind. Ich erklire, dass Satan unter meinen FiifSen ist und dort bleibt er auch den ganzen Tag und die ganze Nacht.
Ich bin ein Gerechter Gottes in Jesus Christus. Ich bin Gottes Eigentum. Satan, du bist gebunden tiber meiner
Familie, meinem Ko6rper, meiner Seele, meinem Geist, meinen Gefithlen, meinen Taten, meinem Zu Hause,
meinen Finanzen, meinem Arbeitsplatz, meinem Geschéft, meiner Gemeinde und (fiige besondere Schutzanliegen auf)

Ich bekenne, dass ich geheilt und gesund sind. Ich blithe, werde lange leben, bin bestindig, unbestechlich,
fruchtbar, voller Frieden, Geduld und Liebe. Was immer ich mit meinen Handen tun werde, es wird gelingen,
denn Gott kiitmmert sich um all meine Belange. Vater, ich bete fiir den Dienst, den du fiir mich hast. Ich rufe in
Existenz gottliche Zeitpunkte, offene Tiiren fiir Gelegenheiten und fiir von Gott herbeigefiihrte Begegnungen.

Ich bekenne, dass mein Zeugnis und mein Dienst wirksam und vollméachtig sind. Ich richte um mich und meiner
Familie einen Schutzwall auf, tags wie auch nachts. Ich bitte dich, himmlischer Vater, im Namen Jesu Engel
aufzustellen, die mich und meine Familie, meinem Dienst, mein Geschift, ebenso mein Haus und meinen Besitz,

mein Auto und was immer mir wertvoll ist, umgeben.

Ich bin durch das Blut Jesu geschiitzt vor jeder ddmonischen Attacke, auch physischer, psychischer und mentaler
Art.

Ich preise dich Herr, und bitte dich um all das im wunderbaren Namen Jesu.

Amen

8 von Derek und Ruth Prince

-39 -



© Keusen-Ministries

Téglicher Gebetsschutz Gruppengebet *

Lieber himmlischer Vater,

wir proklamieren dieses Gebet in der Kraft des Heiligen Geistes. Im Namen Jesu binden wir, weisen wir zuriick
und erkliren fiir unwirksam alle Teilung, Missstimmung, Unreinheit, Streit, Hader und Arger, Zorn, Mord, Kritik,
Verdammnis und Stolz, Neid, Missgunst, negatives Reden, Ubertreibung und Liige, religiése Geister, okkulte
Geister, Geister der Hexerei und den anti-

christlichen Geist.

Wir binden alle Fliiche, die gegen uns ausgesprochen wurden. Wir segnen, die uns verfluchen und wir beten, dass
du diese Menschen segnest. Wir binden alle ausgesprochenen Worte, die uns richten sollen, ebenso auch alle
Worte, die wir iiber andere Menschen ausgesprochen haben. Wir binden die Macht der negativen Worte anderer
iiber unserem Leben, ebenso binden wir iiber unserem Leben jede physische, psychische und seelische Kraft,
Hexerei, Zauberei, falsche Zungen, die gegen uns gebetet/ausgesagt haben. Wir sind Kinder Gottes! Wir
widerstehen dem Teufel. Keine Waffe, die gegen uns gerichtet ist, wird uns treffen. Wir legen die Waffenriistung
Gottes an.

Wir nehmen Autoritdt tiber diesen Tag, im Namen Jesu. Wir erkldren, dass dieser Tag erfolgreich, gesegnet und in
allen Bereichen vollstindig sein wird. Wir erkldren, dass wir heute in deiner Liebe laufen werden. Der Heilige
Geist fithrt und leitet uns an diesem Tag. Wir unterscheiden zwischen den Gerechten und Bdsen.

Wir nehmen Autoritit iiber Satan und allen seinen Dimonen und all die Menschen, die durch ihn/diese
beeinflusst sind. Wir erkldren, dass Satan unter unseren Fiiffen ist und dort bleibt er auch den ganzen Tag und die
ganze Nacht.

Wir sind Gerechte Gottes in Jesus Christus. Wir sind Gottes Eigentum. Satan, du bist gebunden iiber unseren
Familien, unserem Ko6rper, unserer Seele, unserem Geist, unseren Gefithlen, unseren Taten, unserem Zu Hause,
unseren Finanzen, unserem Arbeitsplatz, unserem Geschift, unserer Gemeinde und (#ige besondere Schutzanliegen auf)

Wir bekennen, dass wir geheilt und gesund sind. Wir blithen, werden lange leben, sind bestindig, unbestechlich,
fruchtbar, voller Frieden, Geduld und Liebe. Was immer wir mit unseren Hinden tun werden, es wird gelingen,
denn Gott kiimmert sich um all unsere Belange.

Vater, wir beten fiir den Dienst, den du fiir uns hast. Wir rufen in Existenz géttliche Zeitpunkte, offene Tiiren fiir
Gelegenheiten und fiir von Gott herbeigefiihrte Begegnungen.

Wir bekennen, dass unser Zeugnis und unser Dienst wirksam und vollmichtig sind. Wir richten um uns und
unseren Familien einen Schutzwall auf, tags wie auch nachts. Wir bitten dich, himmlischer Vater, im Namen Jesu
Engel aufzustellen die uns und unsere Familien, unseren Dienst, unser Geschift ebenso unser Haus, unseren

Besitz, unser Auto und was immer uns wertvoll ist, umgeben.

Wir sind durch das Blut Jesu geschiitzt vor jeder dimonischen Attacke, auch physischer, psychischer mentaler
und emotioneller Art.

Wir preisen dich Herr, und bitten dich um all das im wunderbaren Namen Jesu.

Amen

4 von Derek und Ruth Prince
-40 -



© Keusen-Ministries

_41 -



© Keusen-Ministries

18. SHRIFTSTELLEN UBER HEILUNG

Altes Testament

1.Mose 20:17-18
1.Mose 21:1-2
1.Mose 25:21
1.Mose 30:22-23

2.Mose 12:12-13
2.Mose 15:25-26
2.Mose 20:12

2.Mose 23:25-26
2.Mose 30:11-16

3.Mose 14:1-32
3.Mose 15:13-15

4.Mose 8:19
4.Mose 12:1-15
4.Mose 16:44-50
4.Mose 21:5-9
5.Mose 5:16
5.Mose 5:33
5.Mose 6:2
5.Mose 7:12-15
5.Mose 11:8-9
5.Mose 11:18-21
5.Mose 30:19-20

Richter 13:2-3, 24

1.Samuel 1
1.Samuel 16:14-23

2.Samuel 24:10-25

1.Kings 3:14
1.Kings 8:37-39
1.Kings 13:4-6

2.Kénge 4:12-17
2.Kénge 4:18-37
2.Kénge 5:1-14
2.Kénge 6:18-20
2.Kdnge 13:20-21
2.Kénge 20:1-7

1.Chronik 21:7-27

2.Chronik 7:28-30
2.Chronik 30:18-20

Hiob 33:19-25
Hiob 42:10

Psalm 21:4
Psalm 30:2-3
Psalm 34:11-14
Psalm 34:17-20
Psalm 41:2-4
Psalm 41:5
Psalm 61:6
Psalm 67:1-3
Psalm 90:10

Gott heilt Abimelech und seine Familie

Sara wird ein Sohn gegeben.

Unfruchtbare Rebekka wird Mutter von Zwillingen

Gott 6ffnete Rahels MutterschoB und sie wurde schwanger

Das Blut des Passahlammes verschonte die Erstgeborenen der Israeliten vom Verderben

Ich bin der Herr, der dich heilt

Ehre die Eltern, damit du lange lebst in dem Land, das der HERR, dein Gott, dir gibt!
Gott will Krankheit wegnehmen und vor Unfruchtbarkeit und Fehlgeburten schiitzen
Siihne verhindert Seuchen und Plagen

Vorschrift Gber die Reinigung Aussatziger
Vorschrift Gber Stihnung wegen Unreinheiten

Siihnung verhindert Plagen

Miriam wegen Ubler Rede und Heilung nach sieben Tagen

Siihnung stoppt todliche Epidemie

Heilung von todlichen Biss des Schlange wenn sie auf das Symbol fiir Jesus schauten
VerheiBung eines langen Lebens fiir das Ehren der Eltern.

Auf Gottes Wegen gehen verldngert das Leben

Auf Gottes Wegen gehen verlangert dein Leben

Gott will Krankheit wegnehmen und vor Unfruchtbarkeit verhindern.

Auf Gottes Wegen zu wandeln gehen verléngert dein Leben

Beherzige Gottes Worte ... damit du und deine Kinder lange leben.

Wahle Tod oder Leben, in dem du Gott liebst und seiner Stimme gehorchst.

Samson wurde von einer ehemals unfruchtbaren Frau geboren

Hannah die von Unfruchtbarkeit geheilt wurde gebar Samuel
Das gesalbte Harfenspiel von David vertrieb den bdsen Geist von Saul

Plage als Folge von Siinde, Opfer beendet Plage

Auf Gottes Wegen zu wandeln gehen verldangert dein Leben
Salomo bittet Gott auf das Gebet der Menschen fiir Heilung zu antworten

Jeroboeams Hand verdorrt als er seine Hand gegen den Mann Gottes erhob, seine Heilung

Die Schunamitin geheilt von Unfruchtbarkeit.

Der Schunamitin's Sohn von den Toten auferweckt

Naaman der syrische General vom Aussatz geheilt.

Feinde mit Blindheit geschlagen und wieder geheilt.

Mann von den Toten auferweckt, als er die Gebeine Elisas beriihrte
K&nig Hiskia von tédlicher Krankheit geheilt.

Plage als Folge von Siinde, Opfer beendet Plage

Salomo bittet Gott auf das Gebet der Menschen flr Heilung zu
Menschen wurden geheilt nachdem sie das Passahlamm gegessen hatten

Loskaufen, Sihne bringt Heilung
Gottes vdllige Wiederherstellung Hiobs.

David bittet fiir ein langen Leben, und wird erhort.

Der Psalmist schreit zu Gott, Gott heilt ihn und errettet sein Leben

Hére auf libel zu sprechen und Ubles zu tun und du wirst l&nger leben.

Der Herr errettet den Gerechten aus all seinen Noten.

Gott erquickt den der sich den Armen annimmt und heilt ihn wenn er krank ist.
Gebet um Heilung der Seele.

Gott verlangert Leben.

Gottes Heil soll von allen Heidenvélkern erkannt werden.

Unser Lebensspanne 70-80 Jahre

_42 -



Psalm 91

Psalm 103:1-5
Psalm 105:37
Psalm 106:28-30
Psalm 107:17-20
Psalm 113:9
Psalm 147:3

Spriiche 3:1-2
Spriiche 3:7-8
Spriiche 3:16
Spriiche 4:10
Spriiche 4:20-22
Spriiche 9:10-11
Spriiche 10:27
Spriiche 12:18
Spriiche 14:30
Spriiche 16:24
Spriiche 17:22
Spriiche 18:14
Spriiche 18:21
Spriiche 19:16
Spriiche 19:23

Jesaja 19:22
Jesaja 29:18
Jesaja 33:24
Jesaja 35:3-6
Jesaja 38:1-39:1
Jesaja 40:29-31
Jesaja 53

Jesaja 57:16-19
Jesaja 58:6-11
Jesaja 65:22

Jeremiah 8:22

Jeremiah 17:14
Jeremiah 30:17
Jeremiah 33:6-8

Hosea 6:1
Hosea 11:3-4

Maleachi 3:20

Notizen:

© Keusen-Ministries

Bleibe nahe bei Gott und er halt Krankheit von dir ferne.

Gott heilt all deine Gebrechen und erldst dein Leben vom Verderben.

Es war kein Schwacher unter ihren Stammen.

Gotzendienst brachte Krankheit, gerechtes Handeln errettet.

Er sandte sein Wort und machte die Toren die ihrer wegen Siinden krank wurden gesund.
Gott macht die unfruchtbare Frau zur fréhlichen Mutter von Séhnen.

Er heilt die zerbrochenen Herzen sind. Und verbindet ihre Wunden.

Bewahre das Wort Gottes in deinem Herzen denn sie verldngern dein Leben.

Firchte den Herrn ... das wird deinem Leib Heilung bringen und deine Gebeine erquicken.
Weisheit halt langes Leben bereit.

Hore Gottes Worte, sie werden dein Leben verlangern.

Gottes Worte sind Medizin fir dein Fleisch.

Die Furcht des Herrn verldangert dein Leben

Die Furcht des Herrn verlangert dein Leben

Die Zunge der Weisen ist heilsam.

Ein gelassenes Herz ist das Leben des Leibes, aber Eifersucht ist FraB in den Gebeinen.
Freundliche Worte sind ... siB fiir die Seele und heilsam fiir das Gebein

Ein frohliche Herz férdert die Genesung, ein niedergeschlagener Geist dorrt Gebeine aus
Mut ertragt sein Leiden, wer aber kann einen niedergeschlagenen Geist aufrichten

Tod und Leben sind in der Gewalt der Zunge

Halte Gottes Gebote und du wirst leben, achte sie nicht und du wirst

Die Furcht des Herrn bringt Leben hervor.

Gott wird Agypten schlagen und heilen.

Taube werden horen und Blinde werden sehen.

Kein Einwohner wird sagen ich bin schwach ... dem Volk wird die Siinde vergeben sein.
Blinde, Taube, Lame werden geheilt.

Gott heilte Hiskia von einem tddlichen Leiden.

Warte auf den Herrn, er gibt dem Miden Kraft und Stérke dem Unvermdégenden.

Er lud auf sich unsere Krankheit und Schmerzen, ... in seinen Wunden sind wir geheilt
Gott schlug Israel, dennoch will ich es heilen.

Befolge Gottes Gebote ... und deine Heilung rasche Fortschritte machen.

Gleich dem Alter der Baume wird das Alter von Gottes sein.

Ist denn kein Balsam in Gilead? (rhetorische Frage)

Heile mich Herr, Herr so werde ich heil ...

... ich will dir Genesung bringen und deine Wunden heilen ...
ich verschaffe ihr Linderung und Heilung ...

Gott schlug und wird uns heilen.
... sie haben nicht erkannt, dass ich sie heilte.

Euch aber, die meinen Namen fiirchten, wird die Sonne der Gerechtigkeit aufgehen und
Heilung wird unter ihren Flligeln sein ...

-43—



Neues Testament

Matthaus 4:23-24
Matthaus 8:2-4
Matthaus 8:5-13
Matthaus 8:14-15
Matthadus 8:16-17
Matthaus 8:28-32
Matthaus 9:2-8
Matthdus 9:18-25
Matthaus 9:27-30
Matthaus 9:32-33
Matthaus 9:35
Matthaus 10:1
Matthaus 10:7-8
Matthaus 11:4-5
Matthdus 12:10-13
Matthdus 12:15
Matthaus 12:22
Matthaus 13:15
Matthaus 13:54-58
Matthdus 14:14
Matthaus 14:35-36
Matthaus 15:22-28
Matthaus 15:30-31
Matthaus 17:14-21
Matthaus 19:2
Matthaus 20:30-34
Matthdus 21:14
Matthdus 27:52-53

Markus 1:23-26
Markus 1:30-31
Markus 1:32-34
Markus 1:39
Markus 1:40-45
Markus 2:2-12
Markus 3:1-5
Markus 3:10-12
Markus 3:14-15
Markus 5:2-20
Markus 5:22-43
Markus 6:1-6
Markus 6:7
Markus 6:12-13
Markus 6:54-56
Markus 7:25-30
Markus 7:32-37
Markus 8:22-25
Markus 9:17-29
Markus 9:38-39
Markus 10:46-52
Markus 16:15-18
Markus 16:20

Lukas 1:36-37
Lukas 4:18-19
Lukas 4:27
Lukas 4:33-36
Lukas 4:38-39
Lukas 4:40-41
Lukas 5:12-15
Lukas 5:17-26
Lukas 6:6-10
Lukas 6:17-19

© Keusen-Ministries

Jesus heilte alle Krankheiten und Gebrechen im Volk.

Frage des Aussatzigen willst du mich heilen, Jesus wollte und heilte ihn.

Heilung des geldhmten Knechtes des Hauptmannes von Kapernaum

Jesus heilt die Schwiegermutter von Petrus von Fieber.

Jesus heilt alle Kranken und Besessenen die zu ihm gebracht wurden, mit einem Wort
Jesus befreit zwei von Damonen Besessene im Gebiet der Gergesener.

Heilung des Geldhmte der von Dach vor Jesu FiiBe heruntergelassen wurde.
Auferweckung der Tochter von Jajrus und Heilung der blutfliissigen Frau.

Zwei Blinde werden durch ihren Glauben geheilt.

Tauber spricht als er von Damonen befreit wurde.

Jesus heilt alle Leiden und Krankheiten.

Jinger ermachtigt zu befreien und jede Krankheit und jedes Gebrechen zu heilen.
Jesus befiehlt den Jiingern predigt die frohe Botschaft und heilt die Kranken.
Heilungswunder als bestatigen als Jesus Messias.

Mann mit verdorrter Hand am Sabbat geheilt.

Jesus heilte alle in der MenschenmaBe die zu ihn kamen.

Blinder, tauber und damonisch belasteter Mann geheilt.

Sei verstandig und hore befolge meine Wort und ich heile dich.

Jesus kann nur wenige Wunder und Zeichen in Nazareth tun wegen ihres Unglaubens.
... er erbarmte sich {iber sie und heilte ihre Kranken.

Alle die den Saum seinen Gewandes anriihrten wurden geheilt.

Damonisierte Tochter der Kanaaniterin befreit.

Lahme, Blinde, Stumme und Kriippel werden geheilt.

Jiinger kdbnnen mondstichtigen Jungen nicht befreien. Jesus befreit ihn.

Es folge ihn eine groBe Volksmenge nach und er heilte sie dort.

Zweier Blinden Heilung.

Blinder und Lahmer im Tempel geheilt

Viele Leiber der entschlafenen Heiligen wurden auferweckt

Jesus treibt unreinen Geist aus

Jesus heilt die Schwiegermutter von Petrus von Fieber.

Er Heilte viel von mancherlei Krankheiten und trieb viele Damonen aus.

Jesus trieb viele Démonen aus.

Frage des Aussatzigen willst du mich heilen, Jesus wollte und heilte ihn.

Heilung des Gelahmte der von Dach vor Jesu Fiie heruntergelassen wurde.

Mann mit verdorrter Hand am Sabbat geheilt.

Viele Kranke geheilt und Besessene befreit,

Jiinger ermachtigt zu predigen zu befreien und zu heilen

Damonisierter Mann der in den Grabern hauste befreit.

Auferweckung der Tochter von Jajrus und Heilung der blutfllissigen Frau.

Jesus kann nur wenige Wunder und Zeichen in Nazareth tun wegen ihres Unglaubens.
Die Juinger wurden ausgesandt mit der Kraft (iber unreine Geister.

Viele wurden geheilt als die Jiinger sie mit Ol salbten.

Kranke wurden auf die StraBe gelegt, so viele Jesu Gewand beriihrten wurden geheilt.
Tochter der Syrophdnizierin wird von Damonen befreit.

Tauber mit Sprechbehinderung wird geheilt.

Blinder erst teilweise, dann véllig geheilt.

Junger kdnnen mondsiichtigen Jungen nicht befreien. Jesus befreit ihn.

Mann der nicht als Jinger Jesus nachfolgte, befreit Besessene im Namen Jesu.

Die Heilung des Bartimdus.

Missionsbefehl das Evangelium zu predigen, Zeichen und Wunder werden ihnen folgen.
Bestatigung der Verkiindigung durch Zeichen und Wunder.

Unfruchtbare Elizabeth wird in hohem alter schwanger.

Jesus gesalbt zerbrochene Herzens, Blinden zu heilen und Gefangene freizusetzen.
Erinnerung, dass Naaman der Syrische General vom Aussatz gereinigt wurde.

Jesus treibt einen unreinen Geist aus.

Die Schwiegermutter von Petrus von heftigen Fieber geheilt.

Kranke mit mancherlei Gebrechen kamen und wurden geheilt und Besessene befreit.
Frage des Aussatzigen willst du mich heilen, Jesus wollte und heilte ihn.

Heilung des Geldahmte der von Dach vor Jesu FiiBe heruntergelassen wurde.

Mann mit verdorrter Hand am Sabbat geheilt.

Volksmassen kommen um zu héren um durch eine Beriihrung Jesu geheilt zu werden

- 44—



Lukas 7:2-10
Lukas 7:12-16
Lukas 7:20-23
Lukas 8:2
Lukas 8:27-39
Lukas 8:41-56
Lukas 9:1-2
Lukas 9:6
Lukas 9:11
Lukas 9:38-42
Lukas 9:49-50
Lukas 10:8-9
Lukas 10:17-20
Lukas 11:14
Lukas 11:20
Lukas 13:11-16
Lukas 14:1-6
Lukas 17:12-19
Lukas 18:35-43
Lukas 22:50-51

Johannes 3:14
Johannes 4:46-53
Johannes 5:2-19
Johannes 6:2
Johannes 9:1-7
Johannes 10:10
Johannes 11:1-44
Johannes 12:39-41

Apostelgeschichte 1:8
Apostelgeschichte 3:1-16
Apostelgeschichte 4:7-10
Apostelgeschichte 4:22
Apostelgeschichte 4:29-33
Apostelgeschichte 5:12-16
Apostelgeschichte 6:8
Apostelgeschichte 8:5-8
Apostelgeschichte 9:17-18
Apostelgeschichte 9:32-35
Apostelgeschichte 9:36-42
Apostelgeschichte 10:38
Apostelgeschichte 14:3
Apostelgeschichte 14:7-10

© Keusen-Ministries

Heilung schwer kranken Knechtes des Hauptmannes von Kapernaum

Die Auferweckung des Jiinglinge von Nain.

Heilungen bestatigen Jesus als Messias

Maria Magdalena von sieben Damonen befreit.

Damonisierter Mann der in den Grabern hauste befreit.

Auferweckung der Tochter von Jajrus und Heilung der blutfliissigen Frau.
Jinger ausgesandt zu predigen mit Kraft und Autoritat Gber Krankheit und Damonen.
Jiinger predigen und heilen Gberall

Jesus heilt die, die es notwendig haben

Jiinger kbnnen mondsitichtigen Jungen nicht befreien. Jesus befreit ihn.

Mann der nicht als Jiinger Jesus nachfolgte, befreit Besessene im Namen Jesu.
Befehl an die Jiinger die Kranken zu heilen.

Autoritat Gber Damonen im Namen Jesu.

Tauber spricht als er von Damonen befreit wurde.

Jesus sagte, er triebt die Damonen aus durch den Finger Gottes.

Verkriippelte Frau nach 18 Jahren augenblicklich geheilt

Wasserslichtiger Mann am Sabbat geheilt.

Zehn Aussatzige geheilt, eine kommt zuriick und dankt Jesus.

Blinder glaubt und wird geheilt

Jesus heilt das Ohr des Malchus, das Petrus mit dem Schwert abschnitten hat.

Wie Mose die Schlange erhdhte, muss der Sohn des Menschen erhéht werden (Heilung)
Heilung des Kindes des koniglichen Beamten.

Verkriippelter am Teich Bethesda nach 38 Jahren geheilt.

Volksmessen folgen Jesus der Heilung wegen.

Heilung des Blindgeborenen

Jesus gibt (iberfliesendes Leben, der Teufel stielt, totet und zerstort.

Lazarus von den Toten auferweckt

Sehende Augen, hérende Ohren, verstdandiges Herz und Heilung manifestiert sich.

VerheiBung der Kraft wenn der Heilige Geist auf die Jiinger fallt.
Verkriippelter Bettler an der schénen Pforte geheilt.

Heilung des Bettlers Jesus den Auferstandenen zugeschrieben.

Heilung des Bettlers ein Wunder genannt.

Jinger beten fir Kraft und gehen dann mit kithn mit Kraft und predigen.
Apostel wirke Zeichen, durch Petrus werden Kranke geheilt Besessene befreit.
Stephanus tut machtige Zeichen und Wunder.

Philippus heilt viele Geldhmte und befreit viele Besessene in Samaria.
Ananias betet und die Sicht von Paulus wird wiederhergestellt.
Gelahmter Gber acht Jahre wird geheilt als Petrus ihm diente.

Petrus befiehlt der verstorbenen Tabitha: Steh auf.

Jesus tat Gutes und heilte alle die vom Teufel Gberwaltigt waren ...
Zeichen und Wunder durch die Hande von Paulus und Barnabas.
Lahmer von Lystra horte das Evangelium, glaubte und wurde geheilt.

Apostelgeschichte 14:19-20 Paulus gesteinigt, fir tot zuriickgelassen, Jiinger beteten, Paulus stand auf.

Apostelgeschichte 15:12

Barnabas und Paulus bezeugen die Wunder die Gott durch sie getan hat.

Apostelgeschichte 16:16-18 Paulus befreit Magd von einem Wahrsagegeist.
Apostelgeschichte 19:11-12 Gott wirkt spezielle Wunder durch Paulus, SchweiBtiicher heilen Kranke.

Apostelgeschichte 20:9-12

Paulus weckt Eutychus von den Toten auf.

Apostelgeschichte 27:33-34 Paulus empfiehlt das Fasten zu beenden aus Gesundheitsgriinden (Schiffsbruch)

Apostelgeschichte 28:3-6
Apostelgeschichte 28:8-9
Apostelgeschichte 28:27

Romer 1:16
Romer 4:16-21
Romer 8:2
Romer 8:11
Romer 15:18-19

1.Korinther 2:4-5
1.Korinther 3:16-17
1.Korinther 4:20
1.Korinther 6:13
1.Korinther 6:15

Paulus von Otter gebissen und erleidet keinerlei Schaden.
Publius wird durch den Dienst von Paulus von Fieber und Ruhr geheilt.
Sehende Augen, hérende Ohren, verstandiges Herz und Heilung manifestiert sich.

Das Evangelium ist Kraft Gottes fiir jeden der glaubt.

Saras Unfruchtbarkeit wurde geheilt, Abraham ein Beispiel des Glaubens

Das Gesetz des Geistes hat mich frei gemacht vom Gesetz der Siinde und des Todes.
Der Geist der in euch wohnt macht eure sterblichen Leiber lebendig.

Machtige Zeichen und Wunder geschehen wenn das ganze Evangelium gepredigt wird.

Paulus predigte nicht in menschlicher Weisheit aber in der Kraft des Heiligen Geistes.
Ihr seit der Tempel Gottes.
Das Reich Gottes besteht nicht aus Worten, sondern Kraft!
... der Herr ist fir den Leib.
Wisst ihr nicht, dass eure Glieder des Christus sind.

- 45—



1.Korinther 6:19-20
1.Korinther 12:8-11
1.Korinther 12:28-30

Galater 3:5-6
Galater 3:10-14

Epheser 5:28-32
Epheser 6:1-3

Philipper 2:25-30

1.Thessalonicher 1:5

1.Thessalonicher 5:23-24

1.Timotheus 2:15
2.Timotheus 1:7
Hebraer 2:3-4
Hebrder 11:11
Hebraer 11:35
Hebrder 12:12-13
Jakobus 5:14-16
1.Petrus 2:24
1.Petrus 3:10-11
3.Johannes 2
Offenbarung 11:9-11

Offenbarung 21:4
Offenbarung 22:2-3

Notizen:

© Keusen-Ministries

Gott hat und ganz erkauft, unseren Geist, unsere Seele und unseren Leib.
Gaben der Heilungen, Wirkungen von Wunderkraften ...
Strebt nach den vorziiglichen Gnadengaben.

Gott der Machttaten durch euch wirken lasst durch die Verkiindigung des Glaubens.
Jesus wurde fiir uns zum Fluch, um uns von Fluch des Gesetzes zu erlésen.

Der Herr nahrt und liebt seinen Leib. (die Gemeinde)
Die Eltern ehren bringt ein langes Leben.

Epaphroditus wurde todkrank, er wurde durch die Barmherzigkeit Gottes geheilt.

Unser Evangelium kam nicht nur durch Worte sonder in Kraft.
Geist, Seele und Leib untadelig mégen bewahrt werden ...

Treue Frauen sterben nicht bei einer Geburt.
Ihr habt nicht einen Geist der Furchtsamkeit sondern der Kraft, Liebe und Zucht.

... Zeichen und Wunder und mancherlei Kraftwirkungen durch die Kraft des Heiligen Geistes
Sara wurde schwanger durch Glauben.

Frauen erhielten ihre Toten durch Auferstehung wieder.

Richtet wieder auf ... damit das Lahme nicht vom Weg abkommt sondern geheilt werde.

Ist jemand von Euch krank, soll er die Altesten der Gemeinde rufen ... sie sollen das Gebet
des Glaubens sprechen ... und der Herr wird ihn aufrichten.

... durch seien Wunden seid ihr heil geworden.
Wem das Leben lieb ist, wer gute Tage sehen will, bewahre seine Zunge vor Bésem und
seine Lippen, dass sie nicht Trug reden

Ich wiinsche Dir in allen Dingen Wohlergehen, Gesundheit, das es deiner Seele wohlergeht!
Die zwei Endzeitpropheten von den Toten auferstanden.

Keine Sorgen, kein Geschrei, noch Schmerz wird mehr sein.
Die Blatter des Baumes dienen zur Heilung der Vélker. Es wird keinen Fluch mehr geben.

- 46—



© Keusen-Ministries

19. SCHLUSSBEMERKUNGEN

Wir stehen Arzten positiv gegeniiber und arbeiten mit ihnen zusammen. Oft erleben wir, dass sie uns ihre
Patienten zum Gebet senden.

Bitte beachten sie die folgende Empfehlung:

Soweit Ihnen derzeit eine bestimmte Medikation vorgeschrieben ist, oder sie sich in sonstiger Weise in
arztlicher oder therapeutischer Behandlung befinden, wenden sie sich zuerst an Ihren Arzt, Therapeuten,
etc. ersuchen sie ihn, die Resultate des empfangenen Gebets zu bestatigen und nur auf dessen/deren
Verordnung eine Anderung der Ihnen zur Zeit verordneten Medikation bzw. verschriebenen Therapie
vorzunehmen.

Notizen:

_47 -



© Keusen-Ministries

Notizen:

i Macintosh HD:Users:rek:Documents:Predigt:Seminare:Heilung:Imst :2011:Arbeil Grund. der Heil lehre II - Handout Imst 2011.docx

PP

- 48—



	 Obligatorischer Gehorsam - Philipper 2,9
	Gott veranlasst, dass alle Schöpfung Jesus gehorchen wird.
	 Freiwillige Liebe
	Die Definition der freiwilligen Liebe bedingt, dass wir beschließen, ihn zu lieben. Er zwingt uns niemals eine Liebes-Beziehung mit ihm einzugehen. Das ist ein freiwilliger Schritt unsererseits. Er wartet, bis wir ihn in die tiefsten Bereiche unseres ...
	DAS ERSTE UND GRÖSSTE GEBOT
	Gott lieben von ganzem Herzen
	Gott lieben mit ganzem Verstand
	gott lieben mit unsrer ganzen kraft
	Gott Lieben mit unserer ganzen seele

